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Húsvét valóban Krisztus győzel-
mének, diadalának a napja. Ezért 
csendül fel a hívő világ ajkán az 
öröm, a boldog alleluja. Ezért 
ragyog húsvétkor túlvilági fény-
ben az üres sír. Ezért hangzik a 
világba Isten küldöttének szava: 
”Nincs itt, feltámadott!” Krisztus 
mindenki számára kézzel fogható 
módon bizonyította be istenségét, 
Messiás voltát. Azt a tényt, hogy 
valóban Isten Fia volt, hogy úr a 
halál fölött. Milyen megkapó az, 
hogy a feltámadt Krisztus a jám-
bor asszonyoknak a szeretetét, 
szolgálatát úgy hálálja meg, hogy 
ők az első tanúi Krisztus diadalá-
nak: a feltámadásnak. Sőt Krisz-
tus meg is jelenik. Köszönti őket: 
„Üdv nektek!” Pedig ezek a jám-
bor asszonyok a sírhoz igyekez-
ve csak Krisztus holttestét akar-
ták gondozni. Milyen hálás lesz 
Krisztus hozzám, ha az Ő élő tes-
tét gondozom. Az ő eleven temp-
lomát megszentelem, önmagam-
ban, másokéban, azokéban, ahol 
romba dőlt a bűn miatt. Azoknál, 
ahol megingott a hit, akiknek 
Krisztus már nem jelent semmit. 
Legfeljebb valami történelmi em-
lékezést. Valami elfeledett mú-
miát. „Menjetek, vigyétek hírül 
a testvéreimnek, hogy menjenek 
el Galileába. Ott majd meglátnak 

engem.”  Ma is küld bennünket 
Krisztus embertestvéreihez, hogy 
hirdessük örömhírét: feltámadá-
sát, a megváltást. Azt, hogy újra 
és örökre Isten gyermekei lettünk. 
De azt is, hogy találkozni fogunk 
Krisztussal. Meglátjuk. Ez a mi 
missziónk.„Menjetek el, s mond-
játok meg tanítványainak és Péter-
nek: Előttetek megy Galileában, 
ott majd meglátjátok őt, amint 
megmondta nektek.”  Szegény 
Péter apostol, hol lehetett? Talán 
ott ült valahol egy sötét szobában? 
Talán Krisztus-tagadását siratta? 
Talán Krisztus utolsó tekintete 
emésztette? Vagy a jövő bizonyta-
lansága? Ebben a lelki vívódásban 
örömtől sugárzó asszonyok érkez-
nek: Feltámadt az Úr! Péter lelké-
ben megváltozik minden. Erőre 
kap a régi tűz: a szeretet. Rohan 
Krisztus sírjához - megy Galileá-
ba. Mennyi vigasztalás van ebben 
a jelenetben! Krisztus szereteté-
ben. Ez a Krisztus elfeled minden 
elesést. Szomorú múltat. Bűnt, ke-
resztre feszítést, ha valaki vissza-
fordul hozzá bűnbánó szívvel. Ezt 
kell most tennünk! Ezt kell tennie 
az egész világnak!! Krisztus so-
hasem töri össze az „ingó nádat”, 
hanem kiegyenesíti. Ha megér-
tenénk Krisztus nagy szeretetét, 
irgalmas jóságát, akkor nem fél-

nénk elvinni az élet terhét: bűne-
inket, hogy meglássuk, megtalál-
juk őt. Feltámadni a bűnből: ez a 
nagy húsvéti öröm! Új életet kez-
deni! Krisztus üzent azoknak is, 
akik keresztre feszítették. Tehát a 
főpapoknak, Pilátusnak, a válasz-
tott népnek. Hiszen a szemtanúk 
által tudtak Krisztus feltámadásá-
ról. Ezért akarták elhallgattatni a 
sírt őrző katonákat. „… sok pénzt 
adtak a katonáknak és kioktatták 
őket: Mondjátok, hogy éjszaka, 
amíg mi aludtunk, tanítványai el-
jöttek és ellopták.”  Krisztus vilá-
gosan megmondta: „Bontsátok le 
e templomot és én harmadnapra 
fölépítem azt.”  A választott nép 
gúnyolódva hajtott térdet. Megve-
tette, eldobta Krisztust. Ezt teszi 
ma is a világ!  Azt gondolták, hit-
ték - gondoljuk -, hogy a halállal 
vége lesz Krisztusnak. Tévedtek! 
A szégyen és a gyalázat fája ma 
is isteni fényben ragyog. Milli-
ók hordják szívük fölött. Hirde-
tik Krisztus diadalát. Győzelmét. 
Emberszeretetét. Sorsunk átívelő-
dését a dicsőséges feltámadásba.

Áldott, allelujás, bátor húsvétot!
Feri atya

Krisztus legyőzte a halált!
Diadalmaskodott azokon, akik keresztre 

feszítették. Akik el akarták törölni emlékét is.

Húsvéti háladal
Szívemben háladal zeng húsvét 

ünnepén,
mert a köd feloszlott, és reám köszönt 

a fény.
Az Úr nincs a sírban, feltámadott, 

igen!
Lelkem örömét, hát Jézus, eléd vi-

szem:

Alleluja, alleluja!
Neked, Jézus, Isten-fia!

Dicső Úr és dicső király,
legyőzettetett a halál!

Lelkem boldog benned, ó, drága 
Krisztusom!

Isten Báránya örökre te vagy, tudom...
Illatos virág a szívem, eléd teszem...

hiszen Jézus, te nem hagysz el engem 
sosem..

Alleluja, alleluja! 
Neked, Jézus, Isten-fia!
Dicső Úr és dicső király,

legyőzettetett a halál!

Ezért szól a remény dala, 
Uram, neked,

ezért énekel, s dicsőít angyalsereg,
mert a sírból feltámadtál harmadna-

pon
hálás köszönettel jövök, és dalolom:

Alleluja, alleluja!
Neked, Jézus, Isten-fia!

Dicső Úr és dicső Király,
legyőzettetett a halál!!! 

(Szné Babik E)
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Isten Irgalma nagy!                                                

   A kék ég felhők mögött is kék és tündököl!

A vírus terjed megállíthatatlanul
a világ félelmében vacog

hirdetik, kérik nap mint nap mindenütt:
 „Maradjunk otthon”

Most érzünk rá csak igazán
hogy milyen esendő fűszál-létünk
ezért akinek csordultig telt lelke 
a szeretet harmatának illatával

hívás nélkül is apostolkodást vállal:
ha teheti, könnyít egy-egy testvér

keresztjének súlyán
a művész dermedtsége okozta 

fojtott hangszeréből
dallamokat varázsol elő

fényt gyújt elárvult közösségek
kialudt mécseseiből

segíti társait megoldhatatlannak 
látszó nehézségeikben…

és így imádkozik:
Uram, tudom, nagyon sok a Káinod

és egyre kevesebb az Ábeled
mégis, arra kérlek,

add meg mindennapi békénket
őrizd meg bennünk a vidámság sóját

hogy segíthessünk azoknak
akiknek segítenünk kell

a Szent Pál-i szeretet
feltétel nélküli megvalósításával 
mert nagyon várja már a világ
a járványtól való szabadulást

hogy félelme mielőbb oldódjon
de az események kínos lassúsággal haladnak

mondják: „a java még hátra van!”
az idő is nehézkesen ballag

megszokott útján...
egy biztos:

Isten Irgalma nagy!

Siklós Endre
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A helyszínen, a Huba utcai Buda-
pesti Kolping Katolikus Általános 
Iskola, Gimnázium és Sportgim-
náziumban nagy tisztelettel és 
türelemmel várták a szervezők a 
vendégeket. A gimnázium hat lel-
kes diákja segített a regisztráció-
ban, majd megmutatták, hogy hol 
az előadóterem. 
Jó volt látni, hogy milyen sokan 
tartottuk fontosnak a lelki napot, 
jó volt régi barátokkal kolpingos, 
ismerősökkel ismét találkozni, 
beszélgetni. Mindenki nagy izga-
lommal várta a tíz órát. Egy rövid 
várakozás után országos titkárunk, 
Urbán Judit bejelentette, hogy 
még nem érkezett meg István 
atya. A várakozás ideje alatt első-
ként Kertész Péter atya, a Csepeli 
Kolping Család prézese kért szót. 
Közösen imádkoztunk, majd egy 
történettel felvillantotta, hogy mit 
is jelentett a rendszerváltozás előtt 
a szabad vallásgyakorlás. Beszélt 
többek között a gimnázium köz-
vetlen szomszédságában találha-
tó Kármelhegyi Boldogasszony 
kármelita templomról és rendház-
ról, ahová sokan jöttek lelkileg 
feltöltődni, és örömét fejezte ki, 
hogy itt lehet most is az „árnyé-

kukban.”  Péter atya után Juhász 
Imre atya vidám történeteket me-
sélt. Teljesen megtelt a gimnázi-
um tornaterme, közel százötvenen 
vártunk a jeles előadónkra, aki 
közben megérkezett.
Kövesi Ferenc atya, az MKP orszá-
gos prézese köszöntötte Jelenits 
atyát és a jelenlévőket. Megkérte 
Jelenits atyát, hogy készítse fel 
a jelenlévőket az Eukarisztikus 
Kongresszusra, beszéljen arról, 
amit a Szentlélek sugall általa.
Beszédét azzal kezdte, hogy ke-
reszténynek lenni nagyon nagy 
dolog, nagyon nagy ajándék, mert 
az embert a Jóisten a maga ké-
pére, hasonlatosságára teremtet-
te. Mi, keresztény emberek nem 
csak a pillanatnak élünk, hanem 
emlékezünk, készülünk a jövőre, 
bennünk él a remény, hogy feltá-
madunk.
Elmondta, hogy az emberiség, me-
lyet az Úristen megteremtett, szét-
szóródott a nagyvilágban, egyszer 
csak eljött közénk maga az Isten: 
a Fiúisten emberré lett. Megszólí-
totta az egész emberiséget, hogy a 
fiában találkozzunk ismét. Feltárta 
előttünk, hogy az Atya végtelenül 
szeret minket, és arra szánt, hogy 

családi kapcsolatban legyünk 
vele: Atyánknak szólítsuk.
Krisztus ránk hagyta a kenyeret és 
a bort, amelyben Ő van jelen. Az 
Oltáriszentségben olyan titkot ve-
szünk magunkhoz, ami átformál-
ja a lényünket azzal, hogy helyet 
adunk neki, amikor szentáldozás-
hoz járulunk. Abban a milliméter-
nyi kenyérben Krisztus van jelen, 
aki a világot alkotta.
Figyeljünk ünnepeinkre, adjuk 
meg a módját, mert különben na-
gyon gyorsan devalválódhatnak. 
Becsülettel figyeljük a prédikáci-
ót, imádkozzunk közösen azért, 
hogy a pap prédikációjában min-
denkihez szóljon. Neveljük gye-
rekeinket a hitre, ne tanítóként, 
hanem érdeklődőként. Közösen 
figyeljünk Isten dolgaira, ne ma-
gunkban, hanem közösségben. 
Kövesi Ferenc atya megköszön-
te az előadás végén Jelenits atya 
előadását, mosolyát, és hogy ilyen 
emberközelivé tette számunkra a 
Szentháromságot.
Az előadás után a tornaterem 
gyorsan átalakult: az asztal ol-
tárrá lett, a papok felöltöztek, 
és egy szíve-lelket melenge-
tő szentmisében volt részünk.

A Magyar Kolping Szövetség Országos 
Lelki Napja 
NAGY LELKESEDÉSSEL ÉS ÖRÖMMEL KÉSZÜLTÜNK AZ ORSZÁGOS KOLPING LELKI NAPRA. 
KÜLÖNÖSEN MIUTÁN MEGTUDTUK, HOGY A MAGYAR CORVIN LÁNCCAL KITÜNTETETT SZÉ-
CHENYI-DÍJAS JELENITS ISTVÁN SZERZETES ATYA LESZ AZ ELŐADÓ, AKI MOST DECEMBER-
BEN ÜNNEPELTE GYÉMÁNTMISÉJÉT.

A LELKI NAP MOTTÓJA: 
ÜDVÖZLÉGY, OLTÁRISZENTSÉG!
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Milyen világban élünk? – kérdés-
sel indította prédikációját Jelenits 
atya. Olyan világban - mondta, 
ahol hívő ember nem hívő világ-
ban él. A hívő ember úgy igyek-
szik élni a nem hívő emberek 
közt, hogy ne gondolják, hogy a 
kereszténység valami bennfentes, 
embertelen dolog, idegenné vagy 
ellenségessé tesz. 
A világ sokkal világiasabbá lett, 
mint a kommunizmus ideje alatt. A 
világ körülöttünk roppant gazdag-
gá lett, és mindenki nagy vágya-
kozással, érdeklődéssel figyeli, 
senki nem akar lemaradni azokról 
a dolgokról, amelyek megnyílnak 
előttük.
Mi, keresztények ebben a világban 
élünk. Ha az egyház azt mondaná, 
tartsuk meg a böjtöt, akkor  ez na-
gyon nehéz volna. Sokkal nehe-
zebb, mint amikor régen minden 
ember közösen böjtölt, egyformán 
hittek, megtartották, bensővé 

tették hitüket. Böjtölni egy ilyen 
nagyon világias világban sokszo-
rosan nehezebb. Ezért azt aján-
lotta, „suttyomban” tartsuk meg 
anélkül, hogy hivalkodnánk vele, 
anélkül, hogy a másik életét nehe-
zebbé tennénk, de a magunk válla-
lását tegyük fegyelmezetten, az Is-

ten iránt és a felebarátaink iránt is. 
Legyünk kedvesek, figyelmesek.
Bánhidy Vajk, a MKSZ alelnöke 
megköszönte a házigazdának a 
lehetőséget:, hogy közelebb hoz-
hatták a nagyböjti szellemiséget a 
résztvevőknek. Az, hogy a közös 
együttlét egy puritán környezet-
ben mégis magasztos lehetett, azt 
Jelenits István atyának köszönte 
meg az egész Kolping Szövetség 
és a jelenlévők nevében. Megkö-
szönte Jelenits atya fiatalos len-
dületét és lelkesítő erejét, ami na-
gyon sokakat magával ragadott.
Mise után egy közös ebéden vet-
tünk részt, az asztalnál megosz-
tottuk egymással, hogy kit mi 
érintett meg leginkább. Ebéd után 
elbúcsúztunk egymástól, és haza-
indultunk.

Csonka Ferenc
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Napról napra, évről évre örömteli szolgálatban…
TÁJÉKOZTATÓ A KOLPING CSALÁDOK ELNÖKEINEK, TITKÁRAINAK KONFERENCIÁJÁRÓL

Az előadóterembe sorra érkeztek 
a meghívott Kolping családok el-
nökei, titkárai.
Meleg üdvözlések, baráti kézfogá-
sok követték egymást: „Szervusz-
tok, öröm újra találkozni veletek!” 
; „Köszönjük, jól vagyunk”; Egy-
re nehezedik jelenünk, de bizton 
bízva tovább építjük Családjaink 
jövőjét!”
Urbán Judit, a Magyar Kolping 

Szövetség országos titkárának  
konferenciát megnyitó köszöntője 
után megkezdődött a program első 
előadása, amit Tomic Melinda, a 
Szerbiai KSZ országos titkára
tartott. Majd Balázs Kéri Bri-
gitta, a Szajáni Kolping Család 
elnökasszonya is megszólított 
bennünket. Melinda lendületes, 
szinte mindenre kiterjedő ismerte-
tője, nehéz helyzetük bemutatása, 

kemény küzdelmük a segítségükre 
rászorulókért, mindannyiunkban 
szívtáji megrendülést, ugyanak-
kor testvéri elismerést okozott. 
A frissítő szünetekben - köszön-
ve a nagyszerű ellátást! – az élet 
más dolgairól, gondjainkról, örö-
meinkről beszélgettünk, - közben  
éreztük, láng gyúlt lelkünkben! …
További programpontok kö-
vetkeztek. A fiatal családosok 
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megszólítása – Gödöllői KCS 
példája.
A Gödöllői Kolping Család 
elnökasszonya, Kaiserné Jósvai 
Ágnes részletesen elmondta, mint 
nemrégen alakult közösség, hogy 
sok tennivalójuk volt és van, de 
győzik, hiszen ezt a szolgálatot ön-
ként, szeretettel vállalták. Szrenka 
Ágoston előadása a Kolping Ifjú-
ságról. Ágoston másodmagával, 
Fábián Balázzsal jött, aki társel-
nöke az Érsekvadkerti Kolping 
Ifjúságnak. Ágoston előadása ér-
dekes és humorral teli volt.
Másnap, február 9-én dél-
előtt Bánhidy Vajk, a Magyar 
Kolping Szövetség alelnökének, a 
KOSZISZ igazgatójának előadása 

következett.Vajk szónoki tehet-
séggel megáldott, s humorért neki 
sem kellett a szomszédba mennie!
„Két kalapos vagyok!” – így 
kezdte előadását, ezzel utalva két 
vezetői tisztségére. A Kolping 
mozgalom megszületésétől 
kezdve a szerkezeti felépítését, 
történelmi viszontagságait, ne-
hézségeit, életben maradásának 
körülményeit, jelenünk egyre fej-
lődő, bíztató vállalásait, feladatait 
ismertette - oktatási és szociális 
intézményeinek kisebb, nagyobb 
problémáinak a bemutatásával. A 
szünet után lehetőség volt kérdez-
ni bármilyen kolpingos témában. 
Kérdéseinkre a válaszok mindig 
jól jöttek, azaz pontos válaszokat 

kaptunk. Összegezve a másfél na-
pos konferencia eredményességét: 
a témáknak megfelelő komolysá-
gú, ugyanakkor jó hangulatú, hu-
morral fűszerezett, örömet, békes-
séget adó másfél napos Kolping 
családok elnökeinek és titkárainak 
baráti találkozója szép emlékeink 
közé sorolható! Kedves Judit! – 
Köszönjük a nem kis munkát je-
lentő szervezésedet, a mindenre 
odafigyelést, hogy minél kényel-
mesebben és jókedvvel teljék el 
az együtt eltöltött hétvégénk!

Kolping testvéri szeretettel,
Siklós Endre, 

Siklósné Meskó Berénke
                 Budaörsi Kolping Család
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Német kolpingos megoldások a szakképzésre
A KOLPING OKTATÁSI ÉS SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYFENNTARTÓ SZERVEZET AZ ELMÚLT ÉV DEC-
EMBERÉBEN AUGSBURGBA LÁTOGATOTT.

A delegációt Bánhidy Vajk alel-
nök-igazgató vezette, s további 
két olyan tag is helyet kapott a 
küldöttségben, akik mind a Ma-
gyar Kolping Szövetségben, mind 
a KOSZISZ-ban tevékenyked-
nek: Urbán Judit országos titkár, 
az Esztergomi Kolping Katolikus 
Középiskola pedagógusa, és Ka-
iserné Jósvai Ágnes, akinek még 
nemzetközi kolpingos megbízatá-
sa is van. Ballai Ottó a KOSZISZ 
oktatási referenseként egészí-

tette ki a szakemberek sorát.
Az augsburgi és a magyar 
kolpingosok között akár azt is 
mondhatni, folyamatos a kapcso-
lat, évenként többször látogat-
nak el egymáshoz. A decemberi 
mégis különlegesnek számított, 
hiszen ez nem a mozgalmi, szer-
veződési megoldásokat, ha-
nem - a maga nemében és közel 
30 év után először és elsőként, 
-  az ott alkalmazott oktatás-
szakmai megoldásokat igyeke-

zett megismerni, feltárni. Sőt, 
nem túlzás azt állítani: tanul-
mányozni, s belőlük az itthon is 
használhatóakat összegyűjteni.
A látogatás mindegyik napjára 
esett valami különleges élmény, 
legyen szó augsburgi adventi 
vásáron való nézelődésről, ben-
ne az Engelesspiel, az esti vá-
rosházi ablakokban megjelenő 
angyalokról, meghitt hangulatú 
reggelikről és más étkezésekről. 
Nagyon fontos tárgyalások is 
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zajlottak, Frank Jelitto, Werner 
Moritz, Ursula Straub, Gisela 
Schönherr, Peter Goldammer és 
a szinte mindig örökmozgó Er-
win Fath részvételével, vagyis 
átfogva a Kolping-Bildungswerk, 
a Kolping Akadémia, vala-
mint az augsburgi Kolping 
szervezet minden szintjét. 
Ám természetesen a szakmai ese-
mények sora is szolgált megany-
nyi érdekességgel. Különösen 
azért érdekes és fontos a német 
tapasztalatokba való belelátás, 
mert az ottani duális képzés – a 
kormányzati kommunikáció sze-
rint - egyfajta mintájául is szolgált 
a most kialakuló magyar szakkép-
zési változtatásoknak. Az ehhez 
szükséges jogszabályok csak jó-
val a látogatás után jelentek meg, 
tehát az összevetés még nyilván 
túlságosan is korai, ugyanakkor a 
német minta ismerete mégis rend-
kívül hasznos lehet egy sajátos – 
azt is mondhatjuk – kolpingos út 
megtalálásában, kialakításában.
A magyar közoktatási rendszer 
– most ideértve a szakképzést is 
– az elmúlt 30-40 évben szinte 
megszámlálhatatlan, hol kisebb, 
hol nagyobb, hol felforgató ere-
jű átalakításon ment keresztül (a 
benne dolgozók szerint szenvedett 
el), s igazából a gyakorlati szak-
emberek álláspontja szerint már 
nagyon ráférne a megnyugvás, 
egy megállapodott, nem néhány 
évente ide-oda rángatott állapot. 
Amilyen megállapodott rendszer – 
példának okáért – éppen a német. 
Itt hosszú ideje és kiszámítható, 
s nem évenként változó módon 
szervezik meg a szakképzést, s 
ezek komoly, megbízható pillérei 
az úgynevezett Kolping Akadémi-
ák. Magyarországon hiába keres-
nénk ennek valamiféle megfelelő-
jét, mind kolpingos, mind állami 
fenntartásban: nincsenek ilyenek. 
Igazából ekkor lehet megérteni 
azt, hogy az augsburgiak eddigi 
segítő, megoldást szállítani igyek-
vő szándékai miért nem tudtak 
meghonosodni, ugyanis a magyar 

és a német rendszer szinte sem-
miben sem hasonlít egymásra.
A Kolping Akadémia úgy oktatási 
intézmény, hogy egyúttal gazdasá-
gi szervezet is, tehát gazdálkodik, 
ilyen jogosultsága (sőt: kötelezett-
sége) is van. Az állam – illetve 
megbízásából különböző szerve-
zetek, hivatalok – meghirdetnek 
egy-egy képzési programot, meg-
határozott időtartamban, meghatá-
rozott céllal és megadott létszám-
mal. Az akadémia erre a konkrét 
célra és lehetőségre készít és bead 
egy pályázatot, s ha a meghirdető 
hivatal ezt tartalmában és díjazásá-
ban is megfelelőnek találja, akkor 
ő nyer – ha nem, akkor más kapja 
a megbízást. Az akadémiák szak-
ember-kínálata is ehhez a helyzet-
hez igazodó. Vagyis vannak, akik 
állandó munkaszerződéssel, míg 
jelentős hányaduk pedig határo-
zott időre szóló megbízással van 
foglalkoztatva. Az állandó munka-
szerződés tartalma és formája sem 
hasonlítható a magyarral, hiszen 
itt alap, hogy van, aki részmunka-
időben, más teljes munkaidőben 
van így foglalkoztatva. A képzési 
rendszer és képzési kínálat ebben 
a megoldásban megfelelően ru-
galmas. A pályázatok természete-
sen hol új, hol még újabb, máskor 
meg már rengetegszer alkalmazott 
tanulmányokra és képzésekre vo-
natkoznak. Csak Augsburgban, a 
mintegy 300 ezer lakosú városban 
az itt élők mintegy harmada nem 
őslakos, hanem valahonnan érke-
zett. (Azért kerülném a migráns 
kifejezést, mert Németország nyu-
gati felében például a török, szerb 
vendégmunkások évtizedek óta 
jelen vannak, s gyakorlatilag min-
den munkára alkalmazhatók.) A 
német nyelvi alapképzések, csak-
úgy, mint a fa- és fémipari alap-
szakmák az akadémiai képzési pa-
letta szinte állandó részét képezik. 
A legújabbak közül pedig az in-
ternetes csomagküldő szolgálta-
tások terjedése ágyazott meg a 
csomagkézbesítő „szakmának”: itt 
a nyelvtudástól kezdve az útvonal-

optimalizáción és más logisztikai 
ismereteken túl, az on- és offline 
térképek, a GPS-navigáció min-
den csínja-bínja a képzés része. 
Erre igény volt, a helyi hivatal 
ezt akceptálta, hivatalossá tet-
te – és megoldotta. Az augsburgi 
Kolping Akadémia rugalmasságát 
és gyorsaságát még a megbízás, a 
pályázat elnyerése mutatja: egy-
egy ilyen azonnali reagálású ak-
ció (ami ott ráadásul a napi, éves 
rendes munkamenet része egyéb-
ként!) gyakorlatilag azt is jelenti, 
hogy mindig van megbízatásuk. 
Egyébként – és egyáltalán nem 
mellesleg – az akadémiai képzés-
ben részt vevők meglehetősen jó 
körülmények között készülhetnek 
a tanulmányaikra. Augsburg köz-
pontjában található a Kolping-
negyed. Ne feledjük: e rendszer 
kiépülése, majd annak beépülése 
a német gyakorlatba százötven 
esztendeje folyamatos! És még 
egy fontos, talán nem is félmon-
dat: hol tartanánk ma Magyaror-
szágon, ha megmaradnak a II. vi-
lágháború után is a mi alapjaink, s 
nem esnek áldozatául az esztelen 
államosítási és civil szervezeteket 
„beszántó” 1946-os tébolynak…! 
A Kolping-negyedben található 
egy minden mai kellékkel felsze-
relt, széles választékot nyújtó kol-
légium, s a kollégiumot kiszolgáló 
étterem. Ezek együttes havi díja 
3-500 euró között van, amit az 
akár 1000 eurós képzési ösztöndíj-
ból simán ki lehet fizetni. A hall-
gatókat a hivatal küldi, tehát nincs 
afféle felvételi kényszer és tanuló 
után futkosás, mint ami nálunk 
jellemzi az iskolák egy részét.
Bár az éppen 2020-ban kialakuló 
új szakképzési törvény által kije-
lölt mezsgyén haladó átalakulás 
még nem igazán felmérhető, hogy 
pontosan merre is tart, annyi bizo-
nyosnak látszik, hogy a német mo-
dell megismerése jótékony és üdí-
tő hatású lehet a magyar kolpingos 
szakképző intézményekre is.

Ballai Ottó 
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NEMZETKÖZI HÍREK
Zambia

Zambia volt a 48. ország, ahol 
nemzeti szövetség alakult. Január 
elején Msgr. Ottmar Dillenburg 
nemzetközi főprézes és Volker 
Greulich afrikai referens  Zambi-
ába utazott, hogy hivatalosan ün-
nepélyes keretek közt megnyissa 
a 1060 tagú szövetség központját.
A jelenlévő tagság hosszú utazás 
után (néhányuknak nyolc órá-
nál többet kellett utaznia nem 
rózsás körülmények között), ér-
kezett meg, hogy részt vegyenek 
ezen a különleges eseményen. 
A Kasamában tartott ünnepé-
lyes mise során a főprézes átad-
ta a szövetség  alapító okiratát a 
Kolping Zambia vezetőségének. 
A jelenlévő tagság nagy Kolping 
tortával ünnepelt tovább. Kasama 
az ország K-i részében fekszik,  
Mpika egyházmegyében. Az itte-
ni projektmunka  a vidékfejlesz-
tésre összpontosít. A legtöbb tag 
vidékéken él, kis farmokon dolgo-
zik. A továbbfejlesztett termesz-
tési módszerekkel megtermelik  
családjuk részére a mindennapi 
betevőt,  a fölösleget értékesítik.
.

Románia
A Romániából érkező hírek  kivá-
ló példákat mutatnak  a kolping 
munka  sokszínűségre. A kihí-
vások országszerte különböz-
hetnek, de a Kolping Családok 

ötletek sokféleségével járnak.
Bánátban a rászoruló embere-
ket élelmiszer-csomagokkal tá-
mogatták. Anyagi fedezetet  a 
Millennium Temesvár Kolping 
család biztosított, azzal, hogy 
saját készítésű adventi koszorú-
kat értékesített. Az erfurti egy-
házmegyei szövetség adomá-
nyai is hozzájárultak a sikerhez.
 Rusca Montanában a Kolping 
házat felújítják. Amint a munka 
befejeződik, az első program lesz, 
hogy tábort szerveznek rászoruló 
családok gyermekeinek.  Megkez-
dődött az építkezés, amit a tervek 
szerint jövőre fejeznek be. Szintén 
jövőre fejeződik be  a temesvá-
ri  oktatási központ építése, ahol 
szakmunkás  képzés folyik majd.

A moldvai Kolping regionális 
központban szinte minden hétvé-
gén különleges tevékenységeket 
kínálnak a falvak gyermekeinek, 
ahol szabadidős foglakozásokat és 
oktatást kínálnak. A Kolping tagok 
akadálymentesítették és felújítot-
ták egy keresszékes hölgy házát.
Ezenfelül pénzt gyűjtöttek egy 
elektromos robogó vásárlására.
Románia hónapok óta nehéz po-
litikai helyzetben van. A nemze-
ti politikát a nyílt korrupció és a 
kormány összeomlása jellemezte. 
Éppen ezért minden olyan tevé-
kenység, amely helyi és regioná-
lis szinten ösztönzi az embereket, 
kiemelkedő figyelmet érdemel. 
Szükség van egy aktív civil tár-

sadalomra és a Kolping családok 
helyi, de nemzeti szövetségként 
történő munkájára annak érdeké-
ben, hogy minél kevesebb román 
állampolgár hagyja el országát.

25 éves a Kolping 
Tatico kávé

1995 óta a Paderborni Kolping 
Család és a medebachi Langen 
kávépörkölő elkötelezett amellett, 
hogy a tisztességes kereskedelem-
mel javítsa Közép-Amerika ká-
vétermelőinek életkörülményeit.
Február 15-én a jubileumi évet egy 
különleges eseményen indították 
Medebachban. 80 vendég érke-
zett, hogy megünnepelje az önkén-
tesek munkáját, akik a kávéforgal-
mazást szabadidejükben végzik. 
Nekik köszönhető, hogy ez a pro-
jekt ilyen nagy sikert hozott. „A 
kávé a tisztességes kereskedelem 
úttörő terméke” - mondta Klaus 
Langen, a kávépörkölő ügyvezető 
igazgatója. „25 évvel ezelőtt sok 
fogyasztóban tudatosult, hogy a 
kávé megvásárlásával a termelők 
életkörülményeit segítik. Hajlan-
dók megfizetni a kicsit drágább 
árut is.”  A Tatico együttműködik 
a hondurasi Kolping gazdákkal. 
Rufino Rodriguez, a KOLPING 
Honduras ügyvezető igazgatója 
szintén jelen volt az ünnepségen.
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Levélféle Kolping Testvérekhez
KEDVES KOLPING TESTVÉREK! 
Ma, mikor írom ezeket a sorokat, 
Gyümölcsoltó Boldogasszony ün-
nepe van. Bennünket, keresztény 
embereket, igazi örömteli várako-
zás kellene, hogy eltöltsön. Ezzel 
szemben többnyire az aggódás 
kettős terhe nyomaszt mindenkit. 
A koronavírus rohamos terjedése 
nemcsak az emberek egészségét 
veszélyezteti, de legalább annyi-
ra rémisztő a gazdasági krízis, a 
munkahelyek elvesztése, a meg-
élhetési források beszűkülése. 
Befele haladva a válságba ter-
mészetesnek tűnik ez a reakció.
Bármilyen fájdalmasak lesznek is 
a járvány okozta vesztségek, egé-
szen biztosak lehetünk a jó Isten 
bőséges kárpótló segítségében. Tu-
lajdonképpen ennek múltbéli iga-
zolása okán ragadtam most tollat:
102 évvel ezelőtt nemcsak az első 
világháború rettenetes vesztsé-
gei sújtották Gyöngyöst, de egy 
elképesztő méretű tűzvész el-
pusztította városunk nagy részét, 
porig égett a Katolikus Legény-
egylet székháza is, mindössze a 
zászlójuk keresztje maradt meg. 
Elődeink hősies újrakezdése pél-
daértékű: Háromévi gyűjtés után, 
a Katolikus Egyház támogatá-
sával, 3 hónap alatt felépítették 
az új székházat, méghozzá olyan 
minőségben, amire ma is büszkék 
lehetünk. A jó minőségének kö-
szönhetően a szocialista rendszer 
is megtartotta városi művelődé-
si háznak, majd mikor kinőtte a 
város, „Úttörő Házzá” minősült 
az épület. Rendszerváltáskor, 
ha leamortizálódva is, de vissza 
tudta igényelni a Katolikus Egy-
ház. A tulajdon visszaszerzésével 
egyidejűleg, Seregély István (†) 
egri érsek, a teljes épületet át-
adta üzemeltetésre a Gyöngyösi 
Kolping Család Egyesületnek:
Akkor még nem is sejtettük, hogy 
mekkora Isten áldása ez nekünk: 
Először is az a sok-sok munka, 

amivel rendbe hoztuk az épü-
letegyüttest, erős közösséggé 
kovácsolta a Kolping Családot. 
Másodszor lehetőséget biztosí-
tott arra, hogy létre tudjuk hozni 
a Kolping Szakiskolát, melyhez 
minden segítséget megkaptunk a 
Német és a Magyar Kolping Szö-
vetségtől. A teljes felszerelésen 
kívül, még az épületünk bővítésé-
re is kaptunk támogatást, nekünk 
„csak” a kivitelezés maradt. Ez 
a további kemény munka már a 
közösségünk erősödésén kívül 
városi szinten elismerést hozott 
a Kolpingnak, mert megoldotta a 
társadalom perifériájára sodródó 
gyerekek képzését. Az iskola tár-
sadalmi szükségességét mi sem 
igazolta jobban, minthogy a 16 
fővel induló tanulói létszám né-
hány év alatt megtízszereződött. 
Természetesen ebben, Varga Kál-
mánné igazgatónő vezette kiváló 
tanári gárda hősies munkájának 
óriási a szerepe. Hál’ Istennek a 
Katolikus Egyház a továbbiakban 
is segítségünkre volt. Még mielőtt 
az iskola végképp kinőtte volna 
a Kolping Házat, egy korábban 
visszaigényelt általános isko-
lát teljes mértékben átalakította 
a Kolping Szakiskola céljaira.
Kolping Családunk Gyöngyös és 
vonáskörzetének közművelődé-
si szolgálatába kezdetektől fogva
bekapcsolódott, de igazából az is-

kola kiköltözése után tudtuk köz-
hírré tenni a Kolping jelmondatot: 
„Nyitva áll a kapunk”. Számos kö-
zösséget (énekegyüttes, zeneka-
rok, turista egyesület, tánccsopor-
tok, nyugdíjas klubok, hátrányos 
helyzetűek különféle csoportjai, 
stb. stb.) fogadtunk be, mára már 
negyven feletti a számuk. Termé-
szetesen nem csak a „külsős” cso-
portnak adtunk otthont, de lévén 
elegendő termünk, a kezdetben 
saját programként induló Kolping 
lelki esteket (húsvét előtti négy 
hétfő este és advent négy hétfője) 
nyitottá tettük, a plébániák meg-
hirdették, a helyi médiák is köz-
hírré tették, minden érdeklődőt 
szívesen láttunk. Lehetőségünk 
nyílt a Kolping Akadémiai elő-
adás sorozatok (tavasszal 5, ősszel 
3 előadás) megszervezésére. Idén 
Dr. Dolhai Lajos atya, az Eucha-
risztikus Kongresszus teológiai 
bizottságának elnökétől hallhat-
tuk az első előadást „Eucharisz-
tikus Kongresszusra készülünk” 
címmel. Bemutatásra került már 
a középkori Ferences Műemlék 
Könyvtárunk. Tervezünk a Szent 
Bertalan Templom Kincstáráról 
és természetesen templomainkról 
is előadásokat. Rendezvényeink-
ről a helyi tv rendszeresen tudósít,
Rendezvényeink közül talán 
mégis a farsangi keresztény bál a 
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legkiemelkedőbb, melyet az idén 
16. alkalommal szerveztünk meg. 
Kezdetben a két katolikus plébá-
nia közötti híd szerepét gondoltuk 
betölteni, meghívtuk mindkét plé-
bánia egyházközségének képvise-
lő testületét, ún. „fehérasztalos” 
képviselői találkozóra, de hama-
rosan kibővült a plébániák hívei-
vel. Rövidesen csatlakoztak a gö-
rög katolikus, a református, majd 
az evangélikus testvérek is. Mára 
a gyöngyösi hívők várva várt kö-
zös ünnepi mulatsága. Általában 
előre meghirdetjük azt a nemes 
célt, amire felajánljuk a bál be-
vételét, melynek mozgósító ere-

je van: Második éve az üldözött 
keresztények támogatását jelöltük 
meg célként. Az adományok tá-
mogató jegy, tombolafelajánlások 
formájában szépen gyűltek. Meg-
lepetésemre, mikor tudomást 
szerzett a támogatási célról, az 
izraelita hitközség vezetője is 
örömmel csatlakozott, kifejtve, 
az iszlám túlkapásaival szemben 
a legfőbb védőpajzsot Izrael ál-
lam nyújtja a keresztényeknek.
Külön öröm számunkra, hogy 
nemcsak a felekezetek közötti 
jó kapcsolatok alakítását segíti 
a keresztény bál, de a generáci-
ók szerves összekapcsolódását 
is. Előbb a gyermekeink, most 
már az unokáink is csatlakoztak, 
ráadásul évek óta visszatérően. 
Mondhatni törzsközössége ala-
kult ki a bálnak, de úgy vélem, 
találóbb inkább szeretetközösség-
nek nevezni, vagy, ahogy az egyik 
bálozó megjegyezte, „jó emberek 
gyülekezete”. A bál színvonalá-
nak emeléséhez az is hozzájárult, 
hogy Bánhidy Vajkot és kedves 
feleségét is üdvözölhettük a ven-
dégek között. A jó társaság ter-
mészetesen jó hangulatot teremt. 
A kiváló zenekar révén még fer-
getegesebbé vált a hangulat. A va-
sárnapi romeltakarításnál a jóleső 
fáradtság mellett örömmel töltött 
el bennünket, hogy bár még nincs 
meg a végelszámolás, de minden-
képp eredményes lesz. 2019-ben 

még jelentősebb összeggel kellett 
a Kolping Családnak hozzá járul-
ni, hogy a célul kitűzött 500.000 
Ft támogatást el tudjuk küldeni, 
idén, amellett, hogy már a kará-
csonyt megelőző gyűjtés során el 
tudtunk küldeni 300.000 forintot, 
most még túl is futottunk a ter-
vezeten, így 515. 000 Ft szere-
pel a támogatási átutalásunkon.
Végezetül engedjétek meg, hogy 
visszakanyarodjak a bevezető-
ben említett Isteni „kárpótlás-
hoz”. Ha az a borzalmas tűzvész 
nem pusztítja el az egyszerű Le-
gényegyleti székházat, nem épült 
volna meg a jelenlegi. Nem lett 
volna hová Kolping Szakiskolát 
szervezni, hová befogadni kö-
zösségeket, hol Kolping Akadé-
miát, keresztény bált szervezni. 
Elődeink vetettek, mi aratunk.
Bármilyen nehézségeket fog 
okozni a járvány, a háború és a 
tűzvész borzalmaihoz képest bi-
zonyára elhanyagolható lesz. 
Úgy hogy derűs lelkülettel ne-
künk is vetni kell majd, hogy 
unokáink is tudjanak aratni. 
Addig is, a várakozás végtelen-
nek tűnő hosszú idejére, végte-
len türelmet kívánok szeretettel

    
   László Feri
Gyöngyösi Kolping Család elnöke
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Nagyböjti lelki nap az erdőben
EGY HÉTTEL A BUDAPESTI KOLPING ORSZÁGOS LELKINAP UTÁN, MINTEGY ANNAK VIDÉKI 
FOLYTATÁSAKÉNT, MÁRCIUS 7-ÉN A KISPESTI ÉS A VADKERTI KOLPING CSALÁDOK NAGY-
BÖJTI LELKIGYAKORLATA VOLT ÉRSEKVADKERTEN, AZ ERDEI HÁZBAN. 
A teljesség igénye nélkül fotók 
kíséretében néhány gondolatot 
megosztanék olvasótáborunkkal, 
hogy ez által ők is részesei le-
hessenek e lelki feltöltődésnek. 
A lelkigyakorlat papi vezetője 
Gyetván Gábor atya volt Kispest-
ről, aki már másodízben adott 
támpontokat további életünkhöz.
A kérjetek és adatik, zörgessetek 

és ajtó nyittatik számotokra gon-
dolattal vezette be a napi elmélke-
dést Gábor atya. Ám rögtön hozzá 
is fűzte, ha ezeket a cselekedetein-
ket nem szövi át a szeretet, ha nem 
úgy állunk hozzá a kérőhöz, mint-
ha mi szorulnánk kérésre, könnyen 
zsákutcába juthatunk. Jó lenne 
tehát elérnünk azt, hogy még mi-
előtt megteszünk, vagy meg nem 

teszünk valamit másokkal, azzal 
a szemüveggel is megnéznénk, 
hogy mit váltana ki belőlünk, ha 
azt velünk szemben tennék. Vagy 
inkább nem is gondolunk ilyenre, 
mert már az előítéleteink birtoká-
ban eleve eldöntött tény minden 
tettünk? Ezen bevezető gondo-
latok tükrében a keresztút állo-
másait elmélkedtük át, melyből
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felvillantanék néhány gondolatot.
Ugye ismert számunkra, hogy az 
első állomásnál Pilátus halálra 
ítéli Jézust. Hiába a számtalan el-
lenérv, köztük Pilátus feleségé is, 
Jézus számtalan jótette. Pilátus, 
mintegy politikai zsarolásként 
kimondja az ítéletet. Ám ezt az 
ítéletet felülírja a jobb lator azzal 
a kijelentésével, hogy ők méltón 
szenvedik el a büntetést, de Jézus, 
aki semmi rosszat nem tett, nem 
érdemelt ilyen végzetet. Az ítélet 
felelősségvállalás is egyben. Nem 
csak Pilátus akkori ítélete, hanem 
a ma emberének ítélkezése is. Le-
gyünk hát óvatosak ezen a terü-
leten, mert nagyon könnyen tév-
útra kerülhetünk ítéleteink által!
A második állomásnál Jézus vál-
lára veszi a keresztet, melyet a 
kivégző osztag helyez oda. Bele-
gondoltunk-e már abba, hogy szá-
munkra milyen érzés lenne vinni 
azt az eszközt, amellyel halálun-
kat okozzák? Mi vajon hányszor 
válunk kivégző osztagosokká az-
zal, hogy terheket (kereszteket) 
teszünk felebarátaink vállára? 
Netán a mi keresztünket is velük 
akarjuk vitetni? Vagy fel merem 
vállalni saját keresztem vitelét, 
mert hiszem, számomra is akad 
egy cirenei Simon terhem vitelé-
nek könnyítéséhez. Krisztus zok-
szó nélkül felveszi a keresztet. Fel-
veszi, mert tudja, miért (érettünk, 
életünkért) veszi fel azt. Tisztában 
van azzal, hogy az Isten jónak te-

remtette a világot, benne az embert 
is, még akkor is jónak, ha a „kí-
gyó” el is térítette a helyes útról.
A kereszthordozás nem könnyű 
feladat. Jézusnak sem volt az, hisz 
háromszor is elesett vele. Tapasz-
talatból mindannyian tudjuk, hogy 
elesni nem jó sem gyalogosan, 
sem kerékpárral vagy egyéb esz-
közzel, életkorunk előrehaladásá-
val, netán súlyos betegség miatti 
kiszolgáltatás következtében. El-
esni az elkövetett bűneink által, a 
földre zuhanásaink mások létező 
oldala. Ám ahányszor a testi elesés 
megtörténik velünk, mindig felál-
lunk. Leporolva ruhánkat, folytat-
juk utunkat, még akkor is, ha rö-
videsen megismétlődhet az előző 
esemény. Hasonlóan kell tennünk 

a lelki elesések (elkövetett bűnök) 
esetében is, és örülni annak, hogy 
már legalább egy nappal is tovább 
tudtam lelkileg talpon maradni.
Jézus tudja, hogy mit és miért csi-
nál a keresztútján. Még akkor is, 
amikor az őt sirató asszonyokkal 
találkozik. Tudatosodik-e ben-
nünk, a napjaink emberében Jézus 
ekkor elhangzó üzenete, miszerint 
nem Őt kell siratni, inkább ma-
gunk és gyermekeink miatt van 
okunk a sírásra. Ugye hányszor ta-
pasztaljuk meg a neveletlen szülők 
neveletlen gyermekeinek lélek- és 
országromboló hatását, mivel nem 
Isten ajándékának tekintve őket, 
nem is egyengetjük életútjaikat.
Természetesen az állomások sora
itt nem ér véget. Jézus folytatja 

útját a „csúcs” felé. Most gon-
dolatban vegyük át Jézusunk 
keresztjét, és képzeljük el azt, 
hogy a bekiabálók és sajnálko-
zók által ellepett út mentén mi 
mit éreznénk Jézus helyében, 
és hogyan reagálnánk azokra!
Az elmélkedést közös ebéd, gyó-
nási lehetőség és az erdőszélén 
végzett keresztút követte, ezál-
tal is megszentelve ezt a helyet.
Az imádságos együttlétünk zá-
róeseménye a délután ötkor kez-
dődő szentmise volt, ahol a ze-
nei szolgálatot a vadkerti gitáros 
énekkar végezte. A szentmise 
tanítása Urunk színeváltozását 
felidéző evangéliumi részletből 
(Mt 17,1-9) kiindulva adott tám-
pontokat a jelenlévők számára. A

három kiválasztott apostol kije-
lenti akkor, hogy „Uram, jó ne-
künk itt lenni.” Ám a kijelenté-
sük miértjéről nem olvashatunk 
az adott szövegben. Most, a lelki 
nap lezárásakor mi kimerjük-e 
jelenteni, hogy nekünk, vadkerti-
eknek és kispestieknek jó volt itt 
lenni!? És ha kijelentjük, hogy 
jó volt, mindenki tegye hozzá a 
saját miértjét is, amit e jegyzet 
írója elsőként meg is tesz: Ve-
letek egy közösségben lenni jó! 
Jó, mert nem az számít, hogy 
honnan jöttünk, hanem az, hogy 
hová (húsvét öröme felé) tartunk.

(Érsekvadkert, 2020.03.08. emjé. 
Fotó: Kristók J.)
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Kolping  barkács  
és kézimunka tábor Egerben

Úgy érezzük, szükséges összefog-
lalnunk és megosztanunk ifjúsági 
programunk 5 éves tapasztalatát. 
Az Egri Kolping Család külön-
leges lehetősége, hogy az Eger 
melletti andornaktályai plébáni-
át működtetésre megkapta im-
már 15 éve. Az első öt évünk a 
ház felújításáról, rendbetételéről 
szólt. Az anyagi ráfordításon túl 
szorgos kezeknek, sok szakipa-
ri munkának és a folyamatos, 
áldozatos gondnoki munkának 
eredménye, hogy az épület nem 
csak olykori találkozó helyünk, 
hanem ifjúsági szállásként is 
működik májustól szeptember 
végéig. A plébánia nagy értéke 
az egy hektárnyi park, melynek 
szép fái hűs árnyékot nyújtanak 
még a legnagyobb melegben is.
Öt évvel ezelőtt úgy döntöttünk, 
gyermekeinknek szüksége van 
egy olyan nyári programra, mely 
erősen kötődik Kolping atyánk 
kézműves munkát felkaroló tö-
rekvéséhez, és lehetőséget ad 
olyan készségek kifejlesztésé-
re, melyeket máshol aligha kap-
hatnak meg a gyerekek. Ekkor 
még nem sejtettük, hogy nekünk 
mekkora szükségünk van a ta-
pasztalataink átadására, a gyere-
kek szeretetére. Célunk kezdettől 
fogva a családok segítése. Olyan 
készséget és jártasságot alakít-
sunk ki a táborozókban, melynek 

bírtokában könnyeben rátalálnak 
majd a családban működő fér-
fi és női szerepkörökre. Azóta a 
szövetség több országos rendez-
vénye is minket igazolt, ilyen pél-
dául a nagy sikerrel működő női 
és férfi akadémia Alsópáhokon.
 Adott egy kiváló helyszín, néhány 
kolpingos gyermek és egy cél. Ez 
persze kevés lett volna. Tagjaink 
között vannak foltvarrók, aszta-
losok, pedagógusok és fafaragó 
is. Azaz minden személyi feltétel 
biztosított volt ahhoz, hogy tábort 
szervezzünk. Az elsődleges célt 
szem előtt tartva a fiúkat famun-
kába vonjuk be, a lányokat varrás-
ra tanítjuk. A meghirdetett táborra 
hamar megtelet a 30 fős létszám. 
Számunkra kiemelten fontos a 
keresztény családok támogatása 
is, ezért elsősorban a katolikus 
iskolákban, plébániákon hirdet-
tük meg a tábor lehetőségét. A tá-
bor sikerét semmi sem bizonyítja 
jobban, mint hogy a törzsgárda 
70%-a változatlan. Közben a na-
gyobbak ifjúsági segítők lettek, 
és örömmel segédkeznek a kicsik 
tanításában. A tábor lehetőséget 
nyújt generációk közötti harmoni-
kus kapcsolaterősítésre is. 5 éves 
kortól 82 éves korig minden ge-
neráció képviselteti magát. Négy 
férfi mester tanítja a barkácsolás-
ra (elsősorban faipari munkára) 
a fiúkat, 3 hölgy varrni és ölteni

a lányokat, és nagyon fontos az 
étkezést segítő 4 fő szolgálata is. 
A helyszíni adottságok mellett sok 
faipari eszközre és varróeszközre 
is szükség van. Ezeket elsősorban 
otthonról hozzuk, de folyamatos 
eszközbeszerzéssel a gépek fele 
már rendelkezésre áll. Minden 
táborunk tematikus tábor is, azaz 
az ebéd utáni szieszta időben egy 
témát dolgozunk fel, melyek-

IDÉN, HA JÓISTEN ÉS A KÖZEGÉSZSÉGÜGYI HELYZET MEGENGEDI, JÚLIUS ELSŐ HETÉ-
BEN IMMÁRON 6. ALKALOMMAL RENDEZI MEG AZ EGRI KOLPING CSALÁD A KOLPING 
BARKÁCS ÉS KÉZIMUNKA TÁBORÁT.
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kel közösséget építünk, hitüket 
erősítjük. Itt van nagy szerepe a 
pedagógus társainknak. Az első 
táborban Kolping életét dolgoztuk 
fel, a következőben az irgalmasság 
bibliai történeteit, majd Jézus né-
hány csodáját, ezután József törté-
netét, múlt évben Mózes életét. A 
feldolgozás nem csak átbeszélés 
és megosztás, hanem az adott tör-
ténetek dramatizált feldolgozása 
is. Minden tábor csúcspontja a 
péntek délután, amikor a szülők-
nek összegezzük a tábor munká-
ját, kiállítjuk a készített tárgya-

kat, mesterleveleket adunk át, és 
a gyerekek előadják a dramatizált 
történeteket. Fontos a foglalkozta-
tás és a szabadidő helyes aránya. 
A tábor napközis tábor, azaz nincs 
ott alvás. Hétfő és kedd elsősorban 
a tárgykészítésről szól, szerdán 
kirándulunk, csütörtökön Eger 
nevezetességeit ismerjük meg, 
és délután vetélkedünk, valamint 
készülünk a pénteki előadásra. 
Utolsó nap a tárgyak befejezése, 
kiállítás és bemutató. Közben sok 
mozgás, játék, és nevetés. Csodá-
latos megtapasztalni a gyerekek 

gyors egymásra hangolódását, 
egymás segítését, a szeretetteljes 
légkört, mellyel minket is meg-
örvendeztetnek. A szülők vissza-
jelzése nagyon megerősítő. Van 
olyan gyermek, aki nyáron csak 
a Kolping táborba akar menni. 
Bízunk benne, hogy ez a kis 
ismertető lelkesíthet más 
Kolping családot is hasonló if-
júsági program megvalósításra.
 

Hadobás Zoltán 
Egri Kolping Család elnök
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Megalakult a Szekszárdi Kolping Család
MILYEN FONTOS EGY KÖZÖSSÉGHEZ CSATLAKOZNI, AHOL AZ ÉRTÉKREND HASONLÓ, 
MINT A MIENK! 
Milyen jó olyan emberek köze-
lében lenni, akik számára szintén 
fontos a hit, s annak megélése a 
mindennapokban! Milyen nagy-
szerű és mennyire elengedhetet-
len, hogy közösségben éljük meg 
élményeink nagy részét! Bizo-
nyára mindannyian így gondol-
kodtunk, s gondolkodunk, akik 
az alakuló Kolping Család tagja-
inak sorába kértük felvételünket.
A korábbi években is volt intéz-
ményünk, a Szekszárdi Kolping 
Iskola keretein belül hasonló kö-
zösség, mely az országos szerve-
zet egy kis sejtjeként működött. 
Az átalakulás, megújulás szükség-
szerű volt. A 2020. március 12-én 
megtartott közgyűlésen jelen volt 
Urbán Judit országos titkár, aki 
egyrészt az országos vezetősé-
get képviselte, másrészt a leve-
zető elnöki teendőket is ellátta.
21 fővel (és további négy új, fel-
vételre váró taggal) alapítottuk 
meg Családunkat. A tagok között 
találni jelenleg is aktív, s koráb-
ban iskolánkban dolgozó kollé-
gákat egyaránt. Lelki gondozónk, 
prézesünk Petkó Tamás atya, aki-
vel több szálon is kapcsolata van 
nemcsak az iskolának, hanem a 
tagok nagy részének is. Koller 
Tamás, a megalakuló Kolping 

Család elnöke, iskolánk igazga-
tója nagy szeretettel gondosko-
dik az előkészületek, az indulás 
zökkenőmentes lebonyolításáról.
Új ötletek, elképzelések mentén 
indulunk most el, de természete-
sen a korábbi tagok tapasztalatára 
ezúton is számítunk. Nagy segít-
ség számunkra a februári, Eszter-
gomban megrendezett elnök-titká-
ri találkozó, ahol a már jól bevált 
gyakorlataikat osztották meg egy-
mással és velünk, új tagokkal a 
különböző területen munkálkodó 
csoportok. Elképzeléseink között 
szerepelnek a lelki és a kulturá-
lis programok egyaránt. A jövő-
ben azonban szeretnénk nyitni 
elsősorban az iskola tanulói felé. 
Azon vagyunk, hogy mindinkább 
megmutassuk a diákoknak, hogy 
felnőtt és ifjú számára kereshető 
és található közös program, mely 
által mindannyian élményekben 
gazdagodhatunk, mások számára 
hasznos segítséget nyújthatunk. A 
továbbiakban természetesen a te-
lepülés felé is igyekszünk nyitni, 
hogy Adolf Kolping ne csak egy 
név legyen a városban, hanem szel-
lemiségével útmutatóvá is váljon.
Megalakulásunk kezdetét beár-
nyékolja a világjárvány. Legfőbb 
teendőnk most imádkozni a ki-

tartó munkát végző egészségügyi 
és kereskedelmi dolgozókért, s 
hogy a járvány mielőbb véget 
érjen. Családunk aktív tagjai a 
gyermekek oktatása mellett nagy 
hangsúlyt fektetnek a jelen hely-
zetben megkívánt nevelésre: ki-
tartásra, fegyelemre, s felelősség-
teljes magatartásra ösztönözzük a 
ránk bízott gyermekeket. A jövő 
még tartogat számunkra sok szép 
közös élményt, és elmélyülésre 
lehetőséget biztosító programot.
     
 Riznerné Osztafin Klaudia
Szekszárdi Kolping Család titkára
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Kolping termek átadása
KÖRZETI RENDEZVÉNY AZ EGRI KOLPING CSALÁDBAN
Az Egri Kolping Család 2020. 
január 25-én valósította meg a 
„Kolping termek átadása” néven 
a körzeti rendezvényét. Az Egri 
Kolping Család székházát az ál-
lamosítás előtt a legényegylet 
építette köz-, egyházi és állami 
forrásból. Mai formáját 1929-ben 
nyerte el. A szocialista időkben 
művelődési házként működött. 
Ma az Egri Érsekség tulajdona, a 
város  Bartakovics Béla Közössé-
gi házként üzemelteti. Az épület 
a magyar kormány támogatásá-
val az egyházmegye felújításában 
újult meg. Az átadó ünnepség 
családunk utóbbi öt évének leg-
örvendetesebb és jövőnk számá-
ra legmeghatározó cselekménye 
volt. A megújult legényegyleti 
ház átadóján a köszöntőmben így 
fogalmaztam: „A beruházással 
korszerű, de mégis a múltat kon-
zerváló épületet kaphattunk visz-
sza, mely talán sosem volt ennyi-
re szép és teljes, funkcionális és 
mégis impozáns. Ha végig járjuk 
a tereket, azt érezzük, új épület-
ben vagyunk, de mégis minden a 
régi, csak teljessé vált. A megújí-
tásban a gondosság és a múlt tisz-
telete vezette a tervezőket.” Úgy 
vélem, minden kedves vendégünk 
valóban megtapasztalhatta ezt 
a gondosságot. Nagy kegyelem 
számunkra, hogy az országban ta-
lán egyedüliként az Egri Kolping 
Család használhatja ingyenesen 
egy teljesen korszerű épület öt 
helyiségét. Az átadóra készülés 
igazán megmozgatta a tagságot. A 

költözés, a bútorkészítés, a takarí-
tás, a szépítés a programszervezés 
során számos kegyelmet kaptunk, 
melyekért hálásak vagyunk. Az 
átadó ünnepségre minden körzeti 
családot meghívtunk. Gyöngyös-
ről négyen, Miskolcról hatan, 
Diósgyőrből négyen vettek részt. 
Urbán Judit titkárasszony szemé-
lyében az országos vezetőség is 
képviseltette magát, valamint a 
körzeti titkár és a szövetség ke-
leti régiós vezetője is eljött. Igye-
keztünk úgy felépíteni az átadó 
ünnepséget, hogy hálánk először 
az Úrnak szóljon. Szentmisére a 
minoriták templomában került 
sor, itt találkoztak a meghívot-
tak, majd az egylet emléktábláját 
koszorúztuk meg az székházunk 
épületének falán. A koszorúzás 
zárásaként elénekeltük a Kolping 
dalt. Az átadó ünnepség a Kolping 
termekben történt. A mintegy 70 
résztevevőt le tudtuk ültetni a ter-
mekben, mert a beruházás egyik 
fejlesztési elemeként kérésünkre 
mobilfalat építettek be, ezáltal a 
205 és 206-os termek összenyit-
hatóak lettek. A köszöntő után egy 
képes bemutatóval emlékeztünk 
meg az épület építésének külön-
böző fázisairól, egészen az egylet 
alapításától 1929-ig, a bokréta-
ünnepségig. Egy dia a legényegy-
leti munkáról szólt a második 
világháború végéig. Az államosí-
tás utáni időszakról, a művelődé-
si ház életről Somodiné Jámbor 
Ildikó, a ház utolsó igazgatója 
számolt be. Prézes atyánk Pawel 

Cebula atya szentelése után az ün-
nepség két komolyzenei koncert-
tel folytatódott. Néhány tagunk 
más civil egyesületnek is tagja, 
így a koncerten fellépők többsé-
ge kolpingos volt. A komolyze-
nei  koncert  első  órájában  áriák 
és hangszeres művek csendültek 
fel, a második rész prézes atyánk 
meghívásának köszönhetően egy 
különleges zenei élményt nyújtott. 
Angelika Korsinszky-Górny, a 
lengyelek egyik legnépszerűbb ka-
rizmatikus zenekarának frontem-
bere családjával lengyel-magyar-
ruszin-orosz nyelven, varázslatos 
hangszereléssel és énekkel idéz-
ték meg a karácsonyi ünnepkört. 
Az ünneplés állófogadással vég-
ződött a kolpingos termekben. 
Igazi zenei és közöségi találkozó-
nak lehettünk szervezői és házi-
gazdái. Vendégeink visszajelzése 
alapján mondhatom: örömteli és 
szép ünnepségünk volt, új lendü-
letet adott az őszi nagy ünnep-
séghez, melyen alapításunk 160. 
évfordulóját fogjuk megünnepel-
ni. A helyi és régiós médiának 
interjút adtunk, és a Szent István 
rádióban is hallható volt az átadó 
ünnepséggel kapcsolatos riport. 
http://www.tveger.hu/2020/01/27/
hiradas-2020-01-27/; https://
youtu.be/Js-i_l3D3kM

Hadobás Zoltán
Az Egri Kolping Család 

világi elnöke
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A meglátogatott Kolping Csalá-
dok püspöki/ érseki székhelyeken 
működnek. Az első két megláto-
gatott helyszín Győr, illetve Eger 
volt. Győrben, már a város hatá-
rában Marek János elnök úr várt 
minket és vezetett fel a Káptalan 
dombig. Segítségével időben ér-
keztünk és részt vehettünk a 10 
órás szentmisén. A mise után 
plébános úr köszöntött minket, a 
sekrestyés úr a templom történetét 
ismertette. Megismerhettük az ír 
könnyező Madonna történetét és 
mártír püspök Apor Vilmos életét 
is.  Megnéztük Szent László her-
máját. A Rába-parti étteremben 
elfogyasztott ebéd után, a törté-
nelmi városrésszel ismerkedtünk 
Weisz Jánosné kalauzolásával. 
Megcsodáltuk az impozáns város-
házát, a Széchenyi téren átsétálva 
a bencés és karmelita templomo-
kat belülről is megtekinthettük. 
Rövid barangolás után visszaér-
keztünk buszunkhoz. Átmentünk 
a ma már légiessé váló trianoni 
határon, és megnéztük a bősi víz-

lépcsőt. Egy hatalmas tengeröböl 
tárult elénk, két zsilipelővel és 
a gátra épített nyolc turbinával. 
Nagy élmény volt! 
Egerben a Bazilika előtt Hadobás 
Zoltán elnök úr várt minket. Itt 
is hálaadó szentmisével kezdtük 
a programot. Mise után az elnök 
úr a bazilika történetével és fest-
ményeivel ismertetett meg ben-
nünket. Finom ebéd után, amit a 
Szent József étterem fogyasztot-
tunk el, elsétáltunk a szeminá-
rium épülete mellett, a ciszterci 
templom felé.  A Dobó téren már 
várt minket a Minorita templom 
és a Dobó szobor.  Átmentünk az 
egri patak hídján, ahol az egri vi-
tézek szoborcsoportját láttuk. To-
vább menve a karcsú minarethez 
és a Kolping házhoz értünk. Itt a 
Kolping Ház és az abban működő 
Legényegylet történetével ismer-
kedtünk. Megköszöntük Elnök 
úrnak, hogy a nap jelentős részét 
velünk töltötte és bemutatta a vá-
ros nevezetességeit. Ezután egy 
Egerhez közel eső településre, 

Noszvajra mentünk.  Itt megnéz-
tük a De La Motte kastélyt és a 
közeli barlanglakásokat. A kastély 
és a barlanglakások több törődést 
érdemelnének. Élményekben gaz-
dagon értünk haza. 

Takács István elnök 
Pestszenterzsébeti Kolping Család

Pestszenterzsébeti Kolping Család látogatásai
AZ ELMÚLT ÉVEKBEN OLYAN  KOLPING CSALÁDOKAT LÁTOGATTUNK MEG, MELYEK 
MÁSFÉL ÉVSZÁZADDAL EZELŐTT ALAKULTAK.  CÉLUNK, HOGY TAPASZTALATOKAT 
SZEREZZÜNK, EZÁLTAL HATÉKONYABBÁ TEGYÜK MŰKÖDÉSÜNKET.

Magdolna húsvétja

A kősírnál, mint gyászszalag,
szárnyaszegett női alak...

Magdolna az, ki itt maradt,
virraszt amíg alszik a Nap.

Bár még látná könnyes szeme
őt, ki ura volt, istene...

Miért halt meg, s mi lesz vele,
hisz nélküle nincs élete?

S mint földrengés, jő a hajnal....
Villámtekintetű angyal,

szent szavakkal töltve szívét
ekképp adja tudtul hírét:
Ne félj, Jézus Krisztus él!
Feltámadott, mint a szél,
feltámadott, mint a hit...

Feltámadott, nincsen itt...
Húsvét fényével eltelve,
Mária Magdolna egyre 

így kiált a völgybe-hegyre:
fel kellett támadnia!

És az Úr szól: Mária!
(Szné Babik E)
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Szombathely – Olad Kolping Család 
2020. I. n. évi programjairól
Kolping Családunk minden hónap 
2. hétfőjén tartja összejövetelét az 
Oladi Batthyány templom közös-
ségi házában, melyen a tagság 70-
80 %-a rendszeresen részt vesz. 
A Batthyány templomban 13-án 
minden alkalommal Fatimai mise 
is van, körmenettel. 
A 2020. január 13-i összejövete-
lünket a Fatimai mise és körmenet 
után tartottuk, melyen Zátonyi Já-

nosnak és feleségének a lourdesi 
és fatimai zarándokútjukon készí-
tett videós beszámoló első részét 
néztük meg. Az általuk készített 
film nagyon meseszerű volt, me-
lyet mindenki érdeklődve, élve-
zettel nézett és hallgatott. 2020. 
február 14-én Sándor atya kezde-
ményezésére vidám Kolping Far-
sangot tartottunk.  Az alkalmi kis 
kórus zörgő „kütyükkel” vonult be 

az „Újra itt van, újra itt van” dalt 
énekelve. Prézes atya köszöntője 
után vidám farsangi versek, éne-
kek hangzottak el, majd Marika 
és Szilvi egy kis „néma” jelenetet  
mutatott  be „Úrihölgy és paraszt-
asszony a buszmegállóban” cím-
mel -  nagy sikerrel.

Kőszegfalviné Pajor Klára

„Régi fény ragyogjon”
Filmvetítés az Istenhegyi Kolping Családban
Az Istenhegyi Szent László 
Kolping Család március 4-én ve-
títette a plébánia közösségében és 
sok vendég jelenlétében a „Régi 
fény ragyogjon” Szigetvár 1566 
c. filmet. A film Zrínyi Miklós 
várvédelmét és hősi halálát mu-
tatja be. Történészek, hadtörté-
nészek megszólalásával és közel 
300 hagyományőrző közreműkö-

désével elevenedik meg történel-
münk egyik legdicsőbb pillanata. 
A film két évvel ezelőtt, a Zrínyi 
év kapcsán készült. Történelmi 
hűséggel elemzi a hadi és po-
litikai helyzetet, bemutatja, mi 
játszott szerepet Zrinyi Miklós 
döntésében, hogy páncél nélkül, 
zsebeibe aranyat téve válassza 
a kirohanást a várból, tudván-

tudva, hogy a halálba megy.
A vetítés után a film egyik történész 
résztvevőjével, Dr. Hóvári János-
sal jó hangulatú, baráti beszélge-
tést folytattunk a film keletkezésé-
ről és a történelmi tapasztalatokról.

Simon Ágnes elnök
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Karanténban a Częstochowai Szűzanya 
kegyképével
A MAGYAR–LENGYEL BARÁTSÁG NAPJA MEGÜNNEPLÉSÉNEK IDÉN CSEPEL VOLT A 
TERVEZETT SZÉKHELYE MÁRCIUS 19. ÉS 23. KÖZÖTT. ERRE AZ ALKALOMRA KERÜLT A 
CSEPELI KISBOLDOGASSZONY-TEMPLOMBA A CZĘSTOCHOWAI SZŰZANYA KEGYKÉPÉ-
NEK MÁSOLATA IS. 
A kegykép megérkezett, de a 
megemlékezések a koronaví-
rus-járvány miatt elmaradtak. 
A templomokban nyilvános 
szentmisék, közös imák nem 
végezhetők. A papság hívők 
nélkül mutathatja be a szent-
miséit, melyet adott technikai esz-
közök segítségével közvetíthet. 
A kegykép érkezésekor az esti 
szentmise előtt Borbély Lénárd, 
Csepel polgármestere alpolgár-
mesterével együtt egy-egy szál fe-
hér rózsát hozott a Częstochowai 
Szűzanya köszöntésére Csepel 
lakói, de úgy gondolom, minden 
jóakaratú és jó szándékú ember 
nevében is, akik e napokban át-
érzik kölcsönös felelősségüket, 
és életükben az ima erejét és an-
nak szükségét. A magyar–lengyel 
barátság kifejezéseként gyer-
tyát gyújtott a kegykép előtt Né-
meth Szilárd miniszterhelyettes 
és Dudás Zoltán állandó diakó-
nus, bízva az imádság erejében, 
amelyre a 2020. évi találkozó 
egyik választott jelmondata is 

utal: „Összeköt minket az ima!”
Karanténban Máriával, a Ma-
gyarok Nagyasszonyával és Len-
gyelország Királynőjével kérjük 
Égi Anyánk pártfogását ezekben 
a nem könnyű, sokaknak meg-
próbáltatást jelentő napokban.
„Czestochowai Szent Anya, ke-
gyelemmel, jósággal és könyö-
rülettel teljes. Neked ajánlom 
minden gondolatomat, szavamat 
és tettemet, lelkemet és testemet. 
Alázattal könyörgöm áldásodért 
és imáidért,  hogy üdvözüljek. 
Teljesen feléd fordulok ma, tes-
temmel, lelkemmel, örömben és

 szenvedésben, hogy elnyerhes-
sem magamnak és testvéreim-
nek áldásodat itt a földön, és az 
örök életet a mennyben. Ámen.”
Maradjunk együtt lélekben és 
imádságban e napokban! A rádió, 
televízió vagy facebook oldalakon 
közvetített katolikus szentmisékbe 
kapcsolódjunk be, és így végez-
zünk lelki áldozást – természete-
sen a szentmise közvetítés elején 
felindított és őszinte bűnbánattal.

Kertész Péter
a Csepeli KCS prézese

IV. Tóalmási Kolping Bál
Az előző három Kolping Bál si-
kerére való tekintettel a Tóal-
mási Kolping Család idén meg-
szervezte a negyedik Tólamási 
Kolping Bált. A készülődés már a 
karácsony előtti „Szállást keres a 
Szent Család” összejövetelén el-
kezdődött, ugyanis minden bálra 
műsorral készül a csapat. Mindig 
jobbat szeretnénk, mint az előző 
év előadása volt, és ez sikerülni is 
szokott, hiszen egyre jobbak va-
gyunk. Egy nagyon jó kis vidám 

jelenettel készültünk, és a ven-
dégek elmondása szerint nagyon 
ügyesek voltunk. Nagy megtisz-
teltetés volt számunkra, hogy Ur-
bán Judit országos titkár asszony 
jelenlétével emelte az este színvo-
nalát. A tagok is megismerhették 
személyesen, és a falu is hallha-
tott egy nagyszerű bemutatót a 
Kolping mozgalomról. Ezúton is 
szeretnénk megköszönni neki és a 
Kolping Szövetségnek a részvételt 
és az értékes tombolafelajánlást. 

A bálon összegyűjtött adomá-
nyokat a Tóalmási Templom 
és Közösségi Ház környezeté-
nek szebbé tételére fordítjuk. 

Sebők Andor Tóalmás
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Hagyományaink és az ehhez kap-
csolódó események. A liturgikus 
év áttekintéséhez egy szemlélte-
tő ábrát készítettünk tagjainknak 
a könnyebb áttekintés céljából. A 
húsvéti ünnepkörhöz kapcsolódva 
Fogarasiné Zsóka beszélt hamva-
zószerdáról és a nagyböjt mibenlé-
téről. Egy pénteken a templomban 
közösségünk mondja a kereszt-
utat. A karácsonyi ünnepkör több 
feladatot és készülődést igényel. 
Szeptemberben összeállítjuk a 
zenés verses irodalmi műsort, s 
minden hétfői alkalommal gyako-
roljuk az énekeket. A műsort elő-
adjuk a Vakok és Gyengénlátok 
Egyesületében, ill. családtagja-
inkkal és vendégeinkkel együtt 
ünnepeljük meg a karácsonyt. 
Minden évben készülünk a nyitó 
és záró szentmisére, az egyetemes 
könyörgéseket mi olvassuk, és 
énekelünk.  Meg szoktunk emlé-
kezni az év jeles napjairól az év 
elején, évközi időben. Pl. vízke-
reszt, farsang, busójárás, Vince 
nap, Szent Pál apostol megté-
rése. /felelőse: Nagy Árpádné/
Januárban elzarándokoltunk 
Vörsre, a híres Betlehemet néz-
tük meg, s a településsel is-
merkedtünk. Köszönjük Mór-
óné Marika szervező munkáját.

Az egyházközség rendezvé-
nyeit is látogatjuk: farsangi 
batyus bál, disznóölés, nyár-
köszöntő vidám családi nap.
Beosztás szerint nagytakarítást 
szervezünk a közösségi házban, 
a termünkben és a kiszolgáló 
heliységekben. Farsangi vidám 
estünkön bordalokkal és vidám 
jelenetekkel szórakoztattuk egy-
mást. Megünnepeljük a névnapo-
kat. Alkalmanként az arra meg-
kért tagunk ismerteti a városi 
kulturális eseményeket. Gyertya-
fényes megemlékezést tartunk  
mindenszentek és halottak nap-
ján. /felelőse: Fogarasiné Zsóka/
Rendezvények, események: 
Csopakon tartjuk záró össze-
jövetelünket jún. első hetében, 
Balatonfenyvesen szervezünk 5 
napos nyaralást aug. 21-26 kö-
zött. Zarándoklás a Mária-fához, 
főzőverseny Lentiszombathelyen: 
szeptember 07. Lelkigyakorlat 
Badacsonytomajon szeptember 
12,13, 14. Az idei téma: az Ol-
táriszentség. Pió atya életszent-
sége. Előadó: Juhász Imre atya.
Prézesünk 10 éve került az egy-
házközségbe, a plébánia élére. 
Szeretettel köszöntöttük őt, meg-
köszöntük és kértük további se-
gítségét közösségünk életében!

Kiemelt programok: Stadler 
László Dezső prézes atya elmél-
kedését az Eucharisztiáról ér-
deklődéssel hallgattuk! Ehhez 
kapcsolódva Móróné Marika is-
mertette a Nemzetközi Eucharisz-
tikus Kongresszusok történetét, 
majd Fogarasiné Zsóka bemutatta 
az 1938. évi budapesti Kongresz-
szus csodálatos kiadványát, és 
ebből idézett néhány fejezetet.
Az idei évben is szerveztük a 
Nyugati Körzet családjainak 
részvételével a Kulturális Fesz-
tivált, melynek vezető gondola-
ta volt: „Mert mi Kolping mű-
vén dolgozunk.” Közösségünk 
verses-énekes műsorral készült.
Februárban tartottuk az Imaórát. 
Imaszándék: „Az  evangélium 
terjedéséért, az evangélium sze-
rinti élet megvalósulásáért saját 
életünkben, családjaink és közös-
ségeink életében.” A kiemelt ese-
ményekről rendszeresen írunk a 
plébánia havi lapjában, a Regina 
Krónikában. Minden tagunknak 
köszönöm az önzetlen közösségi 
munkát, együttműködést a prog-
ramok szervezésében, a töretlen 
kitartást és derűt.

Méboldné Rikk Valéria
elnök

A Veszprémi Regina Mundi Kolping Család 
2019 évi tevékenysége
MINT MINDEN ÉVBEN, VANNAK HAGYOMÁNYOS PROGRAMOK, ESEMÉNYEK, AKTUÁ-
LIS ÉS EGYÉB TEENDŐINK.

Búcsúzunk!
„Nem dobog már a szív, mely jóság tükre volt, 

Ajka sem szól többé, mert lezárt, holt, 
Megállott a kéz, mely csak adott, 

soha semmit nem kért, és el nem fogadott.”                                    
(Kosztolányi Dezső)

Nagy megdöbbenéssel kaptuk a szomorú hírt, Heté-
nyi Péter (az Istenhegyi KCS volt elnöke, az MKSZ 
Vezetőségének oszlopos tagja, az É-i Körzet volt 

elnöke) már nincs köztünk. Emlékét  felidézve kö-
szönjük meg a jó Istennek, hogy ismerhettük, és dol-
gozhattunk vele. Sok  jó tanáccsal,   szeretettel, törő-
déssel segítette nem csak a mi, hanem egész Kolping 
közösségünk  munkáját. Hiányozni fog, mindig vi-
dáman billegő bajsza, töretlen optimizmusa, szikrázó 
ötletei, aktív részvétele rendezvényeinken. A jelen-
legi körülmények miatt sajnos a temetésen nem ve-
hettünk részt, de imádkoztunk és imádkozunk lelked 
üdvéért. Péter, nyugodj békében!

MKSZ Vezetősége
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Nekrológ Hetényi Péter halálára
Megdöbbenéssel hallottuk a hírt 
októberben, hogy kórházba került, 
és milyen súlyos döntést kellett 
hoznia egészségi állapota miatt. 
Akkor még nem gondoltuk, hogy 
hónapok múlva búcsút kell ven-
nünk tőle örökre. Sokan sokszor 
imádkoztunk érte, hogy adjon a 
jó Isten erőt neki az új állapot el-
fogadásához és a felépüléséhez.
Összejöveteleinken hiányzott ak-
tivitása, amit az elmúlt 25 évben 
Kolping családunkban kifejtett. 
Csodáltuk azt a lelkesedést, di-
namizmust, ahogy szervezte a 
Kolping és plébániai programokat.
1994-ben akkori plébánosunk, Já-
nosa Domokos jó érzékkel válasz-
tott ki őt, aki akkor a képviselő-
testület tagja is volt a szerveződő 
Kolping család élére elnöknek. 
Ezt a funkciót két cikluson ke-

resztül látta el, és csak a Kolping 
szövetségbeli megbízatása miatt 
kellet ezt a munkát abbahagynia. 
Tevékenysége homlokterében az 
Istenhegyi Esték szervezése állt 
a megalakulástól kezdve évi 2-3 
alkalommal. Ehhez felhasználta 
mindannyiunknál szélesebb körű 
ismeretségeit, elsősorban az elő-
adók tekintetében. Olyan híres-
ségek is szerepeltek nálunk, mint 
Jókai Anna, Nemeshegyi Péter 
jezsuita atya. Bolberitz atya, or-
szágos prézes többször is járt egy-
házközségünk ezen alkalmain. A 
Kolping családot igazi családjá-
nak érezte, és mindig meglepett 
minket évfordulóinkon egy-egy 
értékes könyvvel, sok jó szóval.
Példaszerű hitvalló és tevékeny 
földi élete lezárulásával hisszük, 
hogy vár rá a mennyei örök bol-

dogság.
Hiányozni fog!

Nyugodjon békében!

Tóthné Makk Ágnes, 
Simon Ágnes Istenhegyi 

Szent László Kolping Család

Kedves plébánosunk, prézesünk, Ferenc atya!

Utolsó földi utad Veszprémből a Szent Lajos Király 
templomba vezetett, hiszen ez volt az utolsó szolgá-
lati helyed.
Erdő Péter bíboros úr celebrálta a gyászmisédet, a 
szervezést utódod Szláby Tíbor plébános professzio-
nális módon hajtotta végre. A szentélyben annyi pap-
testvéred segédkezett, hogy  a templom elkészülte 
óta még sohasem. 
Ilyenkor emlékezünk; két évtizedet szolgáltál itt, 
majd nyugdíjasként Székesfehérvárra, végül Vesz-
prémbe mentél. Ebben a városban fejezted be tartal-
mas és hosszú földi életedet. A Szent Lajos Király 
plébánián mozgalmas hitéletet teremtettél.  A  Mun-
kás Szent József Keresztény Kulturcentrum a Te 
ötleted volt, és meg is valósítottad. Feltámasztottad 
a helyi Kolping szervezetet a négy és fél évtizedes 
kényszerpihenőjéből. A mi szervezetünk országos 
szinten is jelentős eredményeket ért el. Pl.: bejártuk 
a trianoni és az ezeréves határ közti nem keskeny 
sávot, voltunk Erdélyben, Partiumban, Felvidéken, 
Délvidéken, Kárpátalján és Őrvidéken.  Ezeken az 
elszakított országrészeken földrajzot, történelmet, 
irodalmat tanultunk. A legutóbbi tanulmányutunkon 
Petőfi és Ady nyomában bolyongtunk.

Újraszerveződésünk 20. évfordulóját 2015-ben Vesz-
prémben Veled együtt ünnepeltük, az erről készült 
fotót mindannyian megőrizzük.  
Kedves Ferenc atya, amit Te a földi életedben alkot-
tál, soha el nem évül.
Búcsúzom Tőled a közeli lélekbeli találkozás remé-
nyében!
                                                 Takács István 
                                                 Pestszenterzsébeti Kolping elnöke

IN MEMORIAM   Lőrinczy Ferenc  plébános
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Nemzetközi kitekintés a Gödöllői Kolping 
Családban 
Február 15-én tartotta a Gödöllői 
Kolping Család a soron követke-
ző találkozóját, melynek témája 
a Kolping mozgalom nemzetkö-
zi feladatvállalása volt. Hugyecz 
János plébános atya köszöntője 
után bemutatásra kerültek a nem-
zetközi feladatvállalást bemutató 
plakátok, melynek aktualitása, 
hogy a kolpingos országok között 
pontosan 50 évvel ezelőtt indult 

el az a nemzetközi szolidaritási 
munka, amelynek során a gaz-
daságilag fejlettebb országok tá-
mogatják a fejlődő országokat. 
A nemzetközi kitekintést szemé-
lyes beszámolójával tette még 
érdekesebbé Hudson Judit  Afri-
káról, aki magyar kolpingosként 
15 napot töltött el a Afrikában. 
Az ugandai, tanzániai és ruandai 
mindennapokba nyertünk betekin-

tést a sok fotóval tarkított előadást 
hallgatva. Az előadáson részt vett 
gyerekek és felnőttek az elhang-
zottak alapján átértékelhették a 
szegénységről, a víz fontosságá-
ról és a közösség, a család erejé-
ről alkotott eddigi véleményüket.

Kaiserné Jósvai Ágnes

A 2019-es év sok programja után 
nagy tervekkel indultunk 2020-
ban. Február 7-én Kolping ház-
szentelés és egy ünnepi összejöve-
telünk volt. A szentelést Dr. Varga 
Lajos segédpüspök atya végezte, 
a váci Kolping család prézese. 
Ez alkalommal visszatekintettünk 

az elmúlt esztendőre és terveztük 
az ideit. Sajnos minden tervezett 
program a COVID-19 pandémia 
miatt elmaradt.  Tervbe volt egy 
előadás könyvbemutatóval a kár-
pátaljai katolikus üldözésről, 
csakúgy, mint nagyböjti lelkigya-
korlatunk és húsvéti előkészüle-

teink, amit a gyerekekkel tervez-
tünk - tojásfestés, csokikeresés.
Reméljük, hogy zarándokla-
tainkat és nyári programjain-
kat meg tudjuk majd tartani.

Kucsák Gábor

A Váci Kolping Család hírei
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Intézményvezetők találkozója Alsópáhokon
IZGALMAS KEZDETET HOZOTT MÁRCIUS HÓNAP A KOLPINGOS IGAZGATÓKNAK. 

Bánhidy Vajk, a Kolping Okta-
tási és Szociális Intézményfenn-
tartó Szervezet főigazgatója invi-
tálta a fenntartásukban működő 
oktatási intézmények vezetőit 
az alsópáhoki Kolping Hotelbe 
egy kötetlen együttléttel egybe-
kötött szakmai tanácskozásra. 
Azt hiszem, minden igazgatótár-
sam nevében adhatok hírt az ott 
megélt élményeinkről. Elsőként is 
nagyon megtisztelőnek éreztük a 
meghívást, és a különleges hely-
szín még emelte az eseménnyel 
kapcsolatos várakozásunk örömét. 
Sokan most először vendégesked-
tünk ebben az országosan ismert 
és elismert hotelben.  Az ellátás és 
a kiszolgálás minőségét tapasztal-
va mi is csatlakozunk a Kolping 
Hotel rajongóihoz. Mindkét este 
nagyon élvezetes programot szer-
vezett a vezetőség, és nem is lehet 
eldönteni, hogy a hétfő esti bor-
kóstoló kiváló borai, vagy a kedd 
esti, esztergomi Babits színház 
színészeinek produkciója volt iz-
galmasabb számunkra. Mindkettő 
méltó volt ehhez a már négy éve 
várt találkozóhoz. Többek között 
e sorok írója sem volt még ilyen 
informális körülmények között a 
többi igazgatótárssal. Több éve 
dolgozunk együtt, de mint minden 
élő szervezetben, a KOSZISZ-ban 
is változások zajlanak, személyek 
és események mindig változó di-
namikája alkotja a szervezet éle-
tét. Mindenesetre itt volt az ideje 
ennek az eseménynek. Nagyon jó 
volt. Több volt annál, megerősítő 
volt. Igazán megélhettük a test-
vérekhez tartozás érzését. Meg-
tapasztalhattuk, milyen fantasz-

tikus emberekkel kormányozzuk 
azt a bizonyos hajót egy irányba. 
Mind a három napot bearanyozta 
Bánhidy Vajk igazgató úr szívé-
lyes házigazdai, mindenre figyelő, 
őszinte szeretete.  Miután a bor-
kóstoló nedűi, miként a zsoltáro-
sét, a mi szívünket is megvidá-
mította, éjszakába nyúló, őszinte 
szakmai diskurzusba kezdtünk. 
Talán nem túlzás azt mondanom, 
hogy ezen a beszélgetésen már 
nem kollégák, hanem bajtársak 
és barátok ültek az asztal körül.
A találkozó másnapján Ballai 
Ottó oktatási referens úr tartott 
egy színvonalas, számos irány-
ba kitekintő előadást a Kolping 
pedagógiáról. Szavai nyomán 
hevült a szívünk, mert bizonyos-
ságot nyerve és ismereteinket, 
tudásunkat szintetizálva hallgat-
tuk azokat a jó gyakorlatokat, 
irányelveket, amelyek szerint 
mindannyian igyekszünk élni a 
mindennapokban, és szervezni 
intézményvezetői munkánkat. 
„Mily jó és mily gyönyörűséges a 
testvéreknek együtt lakniuk” - vé-
gig a zsoltáros ezen sorai hangzot-
tak a lelkemben a találkozó alatt. 
Szívből átéreztük ezt a több ezer 

éves imádságot, mert az össze-
tartozás érzése, az őszinte segítő-
készség megélése, az igaz tiszte-
let és szeretet felemeli az embert. 
Értelmet és értéket kap a minden-
napi látható és sokszor láthatatlan 
küzdelem. Valamelyik társam azt 
mondta, hogy ami egyszer volt, 
az már hagyomány. Legyen így! 
Jelen szorongatott helyzetünkben-
melyből visszanézve kissé álom-
szerűnek tűnik az a békés, boldog 
három nap- reméljük, hogy lesz 
még ilyen. Reméljük, hogy tényleg 
hagyomány lesz! Reméljük, hogy 
bánat nélkül, egészségesen látjuk 
egymást! Addig is imádságaink-
ban hordozzuk egymást kedves 
kollégáim, bajtársaim, barátaim!

Mező-Halász Krisztina
KOSZISZ Szent István Gimnázi-
um és Szakgimnázium, Újfehértó 

igazgató

Kolping Oktatási és Szociális 
Intézményfenntartó Szervezet 

Hírei
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Szakképző találkozó Alsópáhokon
EGY IGAZI KOLPING SZELLEMISÉGŰ SZAKKÉPZŐ TALÁLKOZÓN VEHETTEK RÉSZT 2020. 
JANUÁR 22-ÉN A KOSZISZ FENNTARTÁSÁBAN MŰKÖDŐ SZAKKÉPZŐ ISKOLÁK VEZETŐI. 

Bánhidy Vajk KOSZISZ igazga-
tó Úr kezdeményezésére Baldauf 
Csaba szállodaigazgató a rendez-
vény helyszínéül az alsópáhoki 
Kolping Hotelt ajánlotta fel.
A Kolping Hotel bemutatásával 
indult a program, melyet a szak-
képzők bemutatkozása követett.
Intézményeink közül 6 (Csurgó, 
Esztergom, Gyöngyös, Nagy-
bajom, Pétfürdő és Szekszárd) 
szakmai képzéssel foglalko-
zik, így hozzánk a jövő lehetsé-
ges „munkaereje” jár. Munkást 
képezni nem lehet „csak pad-
ban,” nagyon fontos, hogy a 
munkaerőpiaccal összekapcso-
lódva történjen a szakképzés.
Alsópáhokon rengeteg potenci-
ális kapcsolódási pont rejlik az 
életszerű gyakorlat megvalósí-
tásában, a tanulók képzésében. 
Pedagógiai és családsegítő mun-
katársnak készülő diákjaink akár 
a gyermekfelügyeletben, akár 

a szobarendezési munkálatok-
ban, akár díszítési feladatokban, 
kreatív foglalkozásokban ka-
matoztatni tudják ismereteiket.
Hegesztőink, ipari gépészeink itt-
hon készített fém ajándéktárgyakat 
tudnak készíteni (grillsütő, rózsa 
stb.) egy-egy ajándéktárgyként.
Pék, cukrász és szakács tanuló-
ink a szállodakonyhán, virág-
kötőink dekorációs területen 
életszerű és társadalmilag is hasz-
nos gyakorlatot végezhetnek.
Kertgondozóink, mezőgazdasági 
gépészeink, családi gazdálkodó-
ink, mezőgazdasági gépésztech-
nikusaink a kertgondozásban, 
kerti bútorok készítésében, javí-
tásában (pl. pad, kültéri szeme-
tes edények), illetőleg a hasz-
nált erőgépek és munkagépek 
javításában lehetnek szaksze-
rű segítségei a személyzetnek.
A munkásképzés legnagyobb 
motivációja, ha a gyerekek nem 

csupán tanműhely (=szimulátor) 
szinten gyakorolhatnak, hanem 
IGAZI munkát végezhetnek, 
felelősséggel. Ezzel bizonyít-
hatnak saját maguk, szüleik, az 
iskolájuk és a munkáltatójuk 
számára, hogy fiatal koruk elle-
nére felnőttként helyt állnak egy 
szigorú megmérettetés során is.
A találkozó más szempont-
ból is fontos, hiszen mindegyik 
szakképző egy-egy végvára a 
KOSZISZ-nak, s jó egymással 
találkozni, beszélni, hogy ta-
pasztalatot, ötletet cseréljünk, 
vagy egyszerűen erőt adjunk 
egymásnak a mindennapokhoz!
Hálásan köszönjük a lehetőséget, 
s bízunk a duális folytatásban!

Vargáné Nagy Viola
igazgató

Kolping Nagyváthy János Szak-
gimnázium és Szakközépiskola

A 2020. február 12-i kiránduláson 
a budapesti Kolping Intézmény-
fenntartó Szervezet képviselői, 
a letenyei, a lenti Kolping Ott-

hon képviselői, illetve Lentiből 
a Fogyatékosok Nappali Intéz-
mény munkatársai vettek részt. 
A kirándulás célja az volt, hogy 

megismerjük a bécsi idősotthon 
tevékenységét és tapasztalatot 
szerezhessünk egymás munká-
járól. A kiránduláson résztvevő 

Kirándulás a Kolping Österreich bécsi szo-
ciális intézményben 
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Örömünnep a Szekszárdi Kolping Iskolában
A TANÉV SORÁN ISKOLÁNKBAN SOK PROGRAMON VESZÜNK RÉSZT A DIÁKOKKAL AZ 
OKTATÁS-NEVELÉS MELLETT. 

intézmények képviselői főleg 
idősellátással, illetve a fogyatékos 
emberek ellátásával foglalkoznak.
Házigazdaként Christine 
Leopold elnök asszony, 
Wolfgang Engelmaier, és 
Günther Schwegl szívélyes fo-
gadtatásban részesített bennünket.
A bemutatkozásokat követően a 
házigazdák képekben tájékoztat-
tak bennünket az intézményükről, 
az intézményben végzett munká-
jukról, majd válaszoltak többek 
között a finanszírozással, ápolási 
és orvosi ellátással kapcsolatos 
kérdéseinkre. Tájékoztattak az in-
tézménybe kerülés feltételeiről. A 
palliatív ellátás különféle aspek-
tusait is részletesen megvitattuk.
Az intézmény megtekintése so-
rán betekinthettünk a lakók min-
dennapjaiba: többek között az 
otthon kápolnájában is megáll-
tunk, ahol ismerkedtünk a lelki-
pásztori gondozással. Megtud-
tuk, hogy az ágyban fekvő lakók 
is közvetlenül részt vehetnek a 
szentmisékben a szobákban ki-
helyezett kivetítőkön keresztül.
Számomra az intézmény külön-
legessége, hogy anya-gyermek 
otthont is működtetnek, ahol 
egyedülálló anyák laknak, akik 
hajléktalanok, és különböző tár-
sadalmi problémákban (adósság, 
szegénység, erőszak) érintettek. 
Maguk és gyermekeik számára 
helyet találnak az anya-gyermek 
létesítményekben, a MUKI-kban. 

Képzett szociális munkások, 
pszichológusok támogatják őket.
A MUKI-ban a szakmai gon-
dozást a családi környezettel 
kombinálják. Az ügyfelek és a 
lakosok egy-két évig élhetnek 
a MUKI létesítmények  apart-
manjaiban. A szociális munká-
sokkal és gondozókkal együtt 
megpróbálják leküzdeni a krízi-
seket, biztosítani megélhetésü-
ket, csökkenteni az adósságaikat, 
munkát és saját lakást találni. 
 A fiatalabb és idősebb, többnyi-
re gondozásra szoruló emberek itt 
egy tető alatt élnek, és létrehoznak 
egy kis „családot,” amelyben senki 
sem marad egyedül. Az együttélés 
elősegíti a nyitottságot és az egy-
máshoz való közeledési hajlan-
dóságot - ez az együttélési forma 
egyedülálló Ausztriában, amely 
összeköti a generációkat és min-
den lakos számára előnyöket kínál.
Az intézményben található kö-
zösségi terek is lehetőséget 
biztosítanak az együttlétekre.
Összességében elmondhatom, 

hogy a mi intézményeink keve-
sebb humán erőforrás,  kevesebb 
anyagi támogatás mellett közel 
hasonló színvonalú munkát vé-
geznek, nagyobb erőfeszítéssel!
Otthonainkat rendszeresen lá-
togatják helyi lelkipásztorok, 
és szentmisét tartanak a lakó-
inknak. Sajnos kápolna csak a 
zalabaksai intézményünkben van.
Intézményünk foglalkoztat 
gyógytornászt, szakápolót se-
gítve a lakók állapotának javí-
tását, ellátását,  „kutya-asszisz-
tált” foglalkozásokon vehetnek 
részt – főleg a demenciával élők 
segítése érdekében szervez-
zük ez utóbbi foglalkozást.
A tervek szerint osztrák kül-
döttség viszontlátogatást tesz 
a magyar intézményekbe az év 
során.  Szeretettel várjuk őket!

Horváth Hajnalka,
Kolping Gondozási Központ 

Lenti és kistérsége
Alapszolgáltatási koordinátor

Az innováció jegyében minden év-
ben vannak olyan rendezvények, 
amelyekhez újként csatlakozunk 
és vannak olyanok, amelyeket 
többedik alkalommal szervez meg 
iskolánk, illetve amelyek sok évre 
visszanyúlók, hagyományterem-
tők. Ezekből szeretnék most egyet 
kiemelni, amely iskolánkban 

az elmúlt időszakban zajlott le.
A végzős tanulókra az utolsó év-
folyamon sok minden vár. A ta-
nárok már a tanév elején sulykol-
ják a diákokba, hogy ezt az évet 
nagyon komolyan kell venni, s 
tanulni, tanulni, tanulni. Közben 
az októberi-novemberi hónapok-
ban elkezdődik a fényképezkedés, 

a tablókészítés és a szalagavató 
tánc betanulása is. Tapasztalata-
ink szerint e táncra való felkészü-
lés az a pont, amikor a diákokban 
kezd tudatosulni, hogy ez az utol-
só tanévük. Majd ahogy a búcsú-
beszédek tervezésére, később a 
szalagtűző próbára kerül a sor, 
kiül a tanulók arcára a szomorú-
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ság is. Az a szomorúság, amely-
ben rádöbbennek, hogy olykor a 
nehézségek, a sok tanulnivaló, az 
egymás közötti esetleges konflik-
tusok mellett is mennyi minden 
jóban lehetett részük. Ami még 
egyértelműen kiolvasható a sze-
mükből, az a valahová, a közös-
ségbe, az iskolai osztályba tarto-
zás érzése, s ennek elvesztésének 
veszélye. Ilyenkor nem egyszer 
kapunk a tanulóinktól hasonló 
mondatokat, mint: „Majd később 
is meglátogatom ám az iskolát”, 
vagy „Visszajövök majd maguk-
hoz (tanárokhoz), és megnézem, 
hogy vannak”. A diákok ragasz-
kodnak a társaikhoz, a tanára-
ikhoz, az iskolához – s ez jó. Jó 
érzéssel tölti el a pedagógusokat 
is, mert ez is egy visszajelzés szá-
munkra, hogy jó munkát végzünk, 
s nagy szükség van erre, ránk is.
A Szekszárdi Kolping Iskola sza-
lagtűző ünnepélyét hagyományo-
san minden évben január utolsó 
hetének pénteki napjára szervez-
zük meg. A diákok a Művésze-
ti Iskolánk tagintézmény-veze-

tőjének, Lehőcz Szabinának az 
irányításával szalagavató táncot 
tanulnak, s az osztályfőnökök pe-
dig az igazgatóhelyettessel ösz-
szeállítják az ünnepi műsort. A 
tanulókat sokszor nem könnyű 
szereplésre bírni, de az ünnepélyt 
követően már maguk is büszkén 
mondogatják, hogy ők képvi-
selték az osztályt vagy mondták 
a verset a mikrofonba az isko-
la és a szülők elé bátran kiállva.
A Himnusz eléneklése után az 
igazgató úr, Koller Tamás kö-
szönti a végzősöket és a szülei-
ket, valamint a tanárokat. Ezután 
először a végzősök képviseleté-
ben, majd az alsóbb évfolyam-
ból is hallhatunk beszédeket, jó 
tanácsokat egy-egy diák tolmá-
csolásában. A műsor első része a 
szalagavatóhoz illő verssel zárul.
Ezt követően az ünnepély fény-
pontja következik: a szalagtűzés. 
Az első szalagot az igazgató úr 
kapja, majd az igazgatóhelyette-
sek következnek. Az osztályfő-
nököknek az igazgató úr tűzi a 
szalagot, akik pedig az osztályuk 

minden egyes diákját megjelölik a 
szalaggal egy-egy frappáns (sze-
mélyre szabott) mondat kíséreté-
ben. A szalagtűzés után következik 
az ünnepi tánc, mely alatt minden 
táncoló tanuló egy kis időre her-
cegnőnek, illetve hercegnek érez-
heti magát. Az ünnepély után az 
iskola megvendégeli a végzős di-
ákjait süteményekkel, pogácsával, 
gyümölccsel és üdítőkkel. A mű-
sor teljes ideje alatt fényképész ké-
szít fotókat, és a tánc után családi, 
baráti képekre is össze lehet állni.
Az egész ünnepély nagyon vi-
dám hangulatban szokott telni, 
sokan meghatódnak, és ilyen-
kor látjuk a szülők szemében is 
az örömöt, azt, hogy büszkék a 
gyermekeikre, akik szinte felnőt-
tekké váltak közben. Ez pedig az 
idei évben is boldogsággal töltöt-
te el a tanárokat is, mert ebből is 
látszik, hogy érdemes dolgozni, 
harcolni, kitartani, mert akkor a 
gyümölcs idővel mindig beérik.

Puskásné Molnár Lilian
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A megtalált harmónia mozdulatai
NYELVEINK ÉS KIFEJEZÉSMÓDJAINK SZÁMA ÚGYSZÓLVÁN VÉGTELEN. SZAVAKBA, FŐ-
NEVEKBE ÉS IGÉKBE, ÉS IGEN, OLYKOR MELLÉKNEVEKBE CSOMAGOLJUK A SZÉPET, A 
VILÁGOT, ÉS NEM ÉRTJÜK, HOGY A KIBONTÓJA MIÉRT NEM ÉRTI. 
Érti pontosan. Azt, amit gondol-
tunk. Más meg zenél. Hangokat 
próbál egymás után, magasat és 
mélyet, vagy ugyanazt a hangot 
próbálja, keresi és olykor meg 
is találja a harmóniát.  A táncos? 
Neki a legkönnyebb. Igaz, nem 
nyúl a szavakhoz, de merít a ze-
néből. És ott van a teste, minden 
mozdulata, azok az ősi, talán a 
génekbe is kódolt mozdulatok, 
amelyek vadságot, romantikát, 
szerelmet, üldöztetést és megme-
nekülést, lődörgést vagy semmit-
tevést, majd újra lágyságot hoz-
nak. A táncos varázsol. Varázsol 
magából királyfit, hercegnőt, ut-

cazenészt, szerelemtől ittas párt, 
vagy annak csak egyik felét. Hol 
lassan lépked, hol ütemre vált, 
máskor vállán pörög, amúgy meg 
partnerét vezeti. Mosolya őszinte, 
magából jön és másnak is szól, 
és ez így van jól. A Szekszárdi 
Kolping Katolikus Középisko-
la egyik része művészetoktatást, 
azon belül táncot, s annak sokfé-
le formáját tanítja az ország több 
megyéjében. Pécsett évek óta be-
mutatót tartanak, amelyet Lehőcz 
Szabina tagintézmény-vezető 
szervezett, s rajta kívül Tóthné 
Pataki Tímea, Horváth Tamás és 
Rovó Attila táncpedagógus ta-

nítványai mutatkoztak be. A gála 
most is nagy érdeklődést és óriási 
sikert hozott. A megnyitó beszé-
det Pécs alpolgármestere, Bognár 
Szilvia tartotta. A mintegy két-
órás, pörgő, változatos és magas 
színvonalú produkciók sora bi-
zonyította: a kolpingosok odaadó 
munkájukkal, fáradhatatlan edzé-
seikkel, s a rájuk bízott sokszáz 
gyermekkel a szépet és harmóniát 
teremtők közé tartoznak.

Ballai Ottó

Határtalanul tanulmányi kirándulás Erdélyben
ELEK APÓ MESÉI

A szeptemberi tanév nagyon moz-
galmasan kezdődött a hetedik osz-
tályos diákjaink számára, mivel a 
tanév második hetében a Határta-
lanul pályázatnak köszönhetően öt 
napot tölthettünk el Erdélyben. Ez 
idő alatt bepillantást nyerhettünk a 
székely emberek dolgos minden-
napjaiba. Erdély gyönyörű termé-
szeti értékei közül számos helyre 
eljutottunk, történelmi jelentősé-
gű helyen tettünk látogatást, és a 
híres székely emberek munkás-
ságát is bemutatták nekünk.
Az utazást megelőző héten igye-
keztünk minél jobban ráhango-
lódni az előttünk álló hétre. Tör-

ténelemórán áttekintettük Erdély 
viharos múltját, ismereteinket 
felelevenítettük a Rákóczi sza-
badságharccal kapcsolatban, be-
szélgettünk a Magyarországot ért 
területi veszteségekről, az idegen 
honban rekedt székelyek nehéz 
sorsáról. Elolvastuk azokat a le-
gendákat, amelyek azokhoz a ter-
mészeti tájakhoz, folyókhoz, ta-
vakhoz kötődnek, ahol látogatást 
fogunk tenni. Énekórán megtanul-
tuk a székely himnuszt, és a rövid 
műsorunkhoz verbunkos, gyimesi 
és moldvai táncokat tanultunk. 
Egy erdélyi iskolába is terveztünk 
látogatást, s hogy ne menjünk üres 

kézzel, apró ajándékként könyv-
jelzőket készítettünk rajzórán.

1. nap
Kora hajnalban indult el kis csapa-
tunk Dunaszigetről. Akasztó felé 
kitérve megálltunk útitársainkért. 
Megtelt a busz gyerekekkel, és 
kezdetét vette az ismerkedés, ösz-
szecsiszolódás. A határt Ártándnál 
léptük át, és izgatottan tettük meg 
az első kilométereket Magyaror-
szág területét elhagyva. Figyel-
münk a tájra, városokra irányult, 
de annak érdekében, hogy tudá-
sunk is bővüljön, honismereti ve-
zetőnk - Bálinth Zoltán - ízes szé-
kelységgel mesélt nekünk Erdély

Kolping_2020_1.indd   25 2020. 04. 05.   19:05:38



26. ~ 2020. Április ~ MAGYAR KOLPING SZÖVETSÉG

múltjáról-jelenéről. Első megál-
lónk Nagyváradon volt. Jólesett 
egy kis séta a városban a hosszú 
buszban töltött órák után. Először 
az impozáns méretű Szent László 
Székesegyházat látogattuk meg. 
A bazilika hatalmas méretei, gaz-
dag barokk díszítése lenyűgözött 
minket. Ezt követően a székes-
egyház előtt álló Szent László 
szoborhoz sétáltunk. Honismereti 
vezetőnk annak érdekében, hogy 
koszorúnk méltó helyre kerüljön, 
a magasba kúszva a szobor lábá-
hoz helyezte el azt. Ezt követő-
en a kanonok sorra és a felújítás 
alatt álló Püspöki Palotára hívta 
fel honismereti vezetőnk a figyel-
münket. Újra buszba ültünk, és 
elindultunk Nagyvárad belvárosá-
ba, de a busz egy fontos alkatrésze 
meghibásodott, így a tervezettnél 
több időt töltöttünk Nagyváradon. 
Mivel időnk engedte, elsétáltunk 
a Bémer térre, és alaposan szem-
ügyre vehettük a Városházát, a 
Fekete Sas Palotát. Szerencsé-
re szép volt az idő, így sétáltunk 
a Kőrös-parton, és már az első 
nap volt időnk barátságot köt-
ni az akasztói diákokkal. A helyi 
hatóságok segítségének köszön-
hetően megállapították buszunk 
hibáját, így a szükséges alkatrész 
időben útnak indult. Mire ránk 
esteledett Nagyváradon, megér-
kezett a cserebusz, amely tovább 
szállította az akkora már megfá-
radt csapatunkat. Késő éjjel meg-

érkeztünk első szálláshelyünkre 
Nyárádszeredába, és gyors taka-
rodót követően igyekeztünk mi-
nél jobban kipihenni magunkat. 

2.nap
Reggel álmos szemekkel, kissé 
csendesen ültünk le reggelizni. 
Bíztunk benne, hogy a buszunk 
hamarosan feltűnik majd, ezért 
csomagjainkat kikészítettük. Rö-
vid várakozást követően meglát-
tuk a közeledő buszt. Az előző 
napi nehézségeket leküzdve ettől 
kezdve zökkenőmentesen tudtuk 
folytatni utunkat. Első megál-
lónk Gyergyóújfaluban, az Elekes 
Vencel Általános Iskolában volt. 
Az iskola igazgatója körbeveze-
tett minket az iskolában, majd a 
helyi hetedikeseknek bemutattuk 
röviden településünket. Ezt kö-
vetően előadtuk a helyi diákok-
nak a műsorunkat, észre sem vet-
tük, hogy milyen gyorsan elszállt 
az idő, folytatni kellett utunkat. 
(Diákjaink titkon szerettek vol-
na egy focimeccsen részt venni 
a gyergyói fiúkkal, de sajnos az 
időhiánya ezt nem tette lehetővé.)
A második megállónk Marosfőn 
volt, Hargita megye egy kicsiny 
falujában. Egy kis sétát tettünk 
a falun át. A tiszta hegyi levegőn 
felfrissülve érkeztünk meg a he-
lyi gazdász emberhez, aki sok 
házi finomsággal várt bennünket. 
Miután éhségünket csillapítottuk 
a finom friss sajtokkal, túróval, 
áfonya és szederlekvárral, meg-

mutatta nekünk, hogyan is készül-
nek azok a finomságok, amelyeket 
minden nap feltálaltak. 50 liter 
tejből oltóval megfigyelhettük 
hogyan lesz a túró, s miközben a 
keze azon szorgoskodott, hogy a 
túró összeálljon, a dolgos minden-
napjaikról beszélgetett a gyere-
kekkel. A sok „E mentes” finom-
ság után visszasétáltunk a buszba, 
miközben a közelben eredő Maros 
és Olt legendáját is megismertük. 
A délutáni napsütésben érkez-
tünk meg a Békás-szoroshoz, ami 
mindenkit lenyűgözött. A buszból 
hamarabb kiszálltunk, így lassan 
ereszkedtünk le a Békás-szoros-
ba. Nagyon fegyelmezetten ha-
ladtunk az út szélén, de megérte a 
séta, mert az elénk táruló látvány 
leírhatatlan. Hatalmas sziklafa-
lak tornyosultak fölénk, a szelíd 
Békás patak utunkat kanyarogva 
kísérte. A szurdokvölgyben sé-
tálva ráébredhetünk arra, hogy 
az érintettlen természet milyen  
csodálatos, és milyen erők mun-
kálkodnak a természetben. Ezt 
az élményt még alig bírtuk fel-
dolgozni, s máris egy újabb va-
rázslat tárult elénk. A Gyilkos-tó 
felé tartva a buszon a diákok kö-
zösen próbálták meg felidézni a 
Gyilkos-tó legendáját, s mire bu-
szunk odaért    honismereti veze-
tőnk segítségével megismertük 
pontosan Fazekas Eszter történe-
tét. A késő délutáni   napsugarak 
aranyfénybe öltöztették a völgyet. 
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A tóból kiálló fatörzsek tanús-
kodtak róla, hogy valójában itt 
150 évvel ezelőtt hatalmas fenyők 
álltak. A természet csodás világát 
elhagyva, kanyarogva hagytuk 
magunk mögött a Hagymás-hegy-
séget. A természet csendje után 
késő délután Gyergyóújfaluba 
visszatérve a helyi néptánccsoport 
várt bennünket, akikkel csípős 
nyelvezetű dalokat tanultunk, és 
lábainknak bizony gyors tempót 
diktálva táncos mulatságra hívtak 
meg minket. A Közel egyórás tán-
cot követően kellemesen elfárad-
tunk. A táncok az iskolánk ének 
szakos tanárnőjének - Bea néni-
nek - köszönhetően nem voltak 
ismeretlenek számunkra, és ügye-
sen boldogultunk a néha bizony 
kacifántos tánclépésekkel. Estére 
érkeztünk Gyergyószárhegyre, 
ahol családoknál szállásoltak el 
minket. Itt bepillantást kaphat-
tunk a székely emberek életébe, és 
megismertük vendégszeretetüket.

3.nap
Reggel búcsút vettünk szállásadó-
inktól, újra összeverődött a két 
iskola csapata a buszban.  Miután 
elindultunk, meséltek nekünk a 
Rákóczi szabadságharcról, majd 
az ezt követő székelység helyze-
téről, a szabadságért folytatott el-
szánt küzdelmükről. A Mádéfalván 
történt események, az embertelen 
mészárlás emlékhelyén meg-
álltunk. Tiszteletadás jeléül el-
énekeltük a magyar és a székely 
himnuszt Megfejtettük az emlék-
mű Siculicidium felírat rejtette 
évszámot, majd koszorút helyez-
tünk el az emlékművön. Útköz-
ben a gyönyörű székelykapukban 
gyönyörködhettünk, s az alattuk 
megbúvó kis padokban, mely pi-
henőül szolgálhatnak vándornak 
vagy az ott lakóknak egyaránt.
Következő megállónk Csíksom-
lyón volt. A kegytemplom hí-
res búcsújáró hely, csodatévő 
Mária szobra miatt méltán vált 
a magyarság egyik legnagyobb 
zarándokhelyévé. A kegytemp-
lomba belépve megtekintettük 

a karjában kis Jézust tartó Szűz 
Mária szobrot, amely az 1500-as 
években készülhetett, átvészelte 
a török támadásokat is. A gye-
rekek elcsendesülve közeledtek 
a szoborhoz, megérinthették a 
szobor lábát. Ezt követően nem 
nézve az idő gyors múlását leül-
tünk, s mindenki megfogalmaz-
hatta magában azokat a kéréseket, 
amelyek ezen a helyen meghall-
gatásra találnak. A templomban 
közösen is imádkoztunk, és a 
gyerekek láthatták a hit erejét az 
oltár mellett elhelyezett több száz 
köszönetnyilvánító táblácskán.
Itt tettünk egy kis kitérőt Árkos-
ra, honismereti vezetőnk meg-
hívta magához a csoportot egy 
limonádéra, és megnézhettük 
saját gyűjteményét, melyben ki-
emelkedő szerepet kapott nagy 
mennyiségű vasalógyűjteménye.
A nap többi részében látogatást 
tettünk Székelyföld két leggaz-
dagabb múzeumában. Elsőként 
Sepsiszentgyörgyön a Székely 
Nemzeti Múzeumba látogattunk 
el. Tárlatvezetésen felelevení-
tettük az 1848/49-es forradalom 
eseményeit. Megnéztük egy épen 
maradt korabeli Gábor Áron által 
öntött ágyút, egy korabeli zászlót, 
majd megtekintettük a néprajzi 
és a természetrajzi gyűjteményt. 
Utunkat megszakítva rövid meg-
állót tettünk Gábor Áron sírjá-
nál, majd a koszorúzást követő-
en Alsócsernátonba mentünk a 
Haszmann Pál Múzeumba, ahol 
az alapító unokája szívélyesen 
fogadott bennünket. Rövid ismer-
tető után a gyerekekhez intézett 
bölcs tanácsokat, miképp válhat-
nak hasznos emberré az életben. 
Ezt követően megnéztünk a gaz-
dag néprajzi gyűjteményt, ahol 
a gyerekek közelből láthatták a 
honismereti órákon tanult pa-
rasztház felépítését, százévesnél 
is idősebb mezőgazdasági és hír-
adás-technikai berendezéseket.
Ezen a napon sikerült az idő-
vel jól gazdálkodnunk, így 
Bikfalván a Mókus panzióban 

a vacsora elfogyasztása után 
sor kerülhetett a két iskola di-
ákjai között egy barátságos fo-
cimeccsre a telihold fényében.

4. nap
Másnap felfrissülve indultunk út-
nak, immáron rutinosak voltunk 
a gyors összecsomagolásban. El-
sőként Kisbaconba mentünk, ahol 
felkerestük a nagy mesemondó, 
Benedek Elek egykori lakóházát. 
Itt dédunokája mutatta be az író 
régi bútorait, használati tárgyait. A 
kiállított könyvek között örömmel 
fedeztünk fel ismerős meseköny-
veket és a Cimbora újságot. Ér-
tékes idézetekkel gazdagodva in-
dultunk a vízimalomhoz, amelyet 
1836-ban építettek, és még napja-
inkban is ez látja el a falut liszttel. 
Itt a molnár körbevezetett bennün-
ket a malomban, míg a többieknek 
a molnár édesanyja mesélt jóked-
vűen életéről. Öröm volt hallgatni 
ízes tájszólását, furfangos szófor-
dulatait. Ezt követően az erdővi-
dék egyik leggazdagabb tájházát 
néztük meg, majd egy fűzfa ár-
nyékában elfogyasztottuk a hely-
ben készített kürtös kalácsokat.
A buszunk ezt követően a 
Vargyas-szorosban állt meg. Mi 
gyalogosan indultunk neki a 
szurdokvölgynek, más csapatok 
lovasszekereken haladtak felfelé. 
A szurdok bejáratánál természet-
védelmi őr tartott nekünk ismerte-
tőt a szurdok kialakulásáról, geo-
lógiai képződményeiről. Röviden 
mesélt növény- és állatvilágáról. 
Ezt követően vágtunk neki a 3km 
hosszúságú mészkőszurdoknak. 
Utunk néhol szelíd emelkedőn, 
néhol függőhídon vezetett. Min-
denki fegyelmezetten viselkedett, 
hiszen éreztük, hogy veszélyes len-
ne, ha nem tartanánk be a túrave-
zetőnk által megszabott szabályo-
kat. A táj lenyűgözően szépséges 
volt, időnként meg-megálltunk, 
hogy gyönyörködhessünk ben-
ne. Eljutottunk az Orbán-bar-
langig, előszedtük a zseblámpá-
inkat, és bentebb merészkedve 
gyönyörű  cseppköveket láttunk
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Ezt követően még magasabbra 
másztunk, és eljutottunk a Tatár-
lik nevű barlanghoz. Itt a sötétben 
óvatosan haladva értünk a denevé-
rek élőhelyére, ahogyan a barlang 
mennyezetén megbújva lógtak, 
hiszen ahogy megtudtuk, rengeteg 
denevérfaj él itt. Majd megkezd-
tük a barlangban a leereszkedést 
még óvatosabban, mint ahogy fel-
felé haladtunk. A sötét mellett a 
kövek csúszósságára is figyelnünk 
kellett, de az élmény feledhetetlen 
volt mindenki számára. Leeresz-
kedve a barlangokból a patak 
partján kicsit megpihentünk, elő-
kerültek a táskából az uzsonnára 
szánt falatok.  A nap utolsó állo-
mása Homoródkarácsonyfa volt. 
Rájöttünk, az időt itt másképp kell 
számolni, mert késő délután igen 
gyakran hazafelé tartó tehén- és 
bivalycsordákkal találkoztunk, s 
ezek az állatok bizony nem siet-
tek a buszunk előtt. Ugyanakkor 
a gyerekek nagy örömmel nézték 
a buszból a mellettünk és előttünk 
haladó állatokat, amint ki-ki haza-
tér a gazdájához a nyitott kapukon 
keresztül. Homoródkarácsonyfán 
is épp egy hazafelé tartó bivaly-
csorda mellett haladtunk el. A 
gyerekek megérezték az állatok 
erejét, és csendesen kitértünk 
előlük. Ezt követően az unitárius 
templomba tértünk be. Itt felele-
venítettük a freskókon keresztül 
Szent László életét, és a hozzá 
fűződő legendákkal is megis-
merkedtünk. Este az Ersa Panzió 
nagyon bőséges vacsorával várt 
minket, majd a vacsorát követő-
en az idegenvezetőnk a Rákóczi 
emlékév kapcsán a Rákóczi sza-
badságharcról, valamint az utazás 

során elhangzottakból egy vetél-
kedőt állított össze. Mivel már a 
két iskola diákjai jól ismerték egy-
mást, vegyes csapatokat alkotva 
mértük össze tudásunkat. Ezt kö-
vetően lefeküdtünk és ráébredtünk 
arra, milyen gyorsan eltelt ez a hét. 

5. nap
Reggeli után bepakoltunk a busz-
ba, immáron utoljára a héten. El-
sőként a magyarlakta Székelyud-
varhelyen álltunk meg. Elsőként a 
szoborparkba indultunk, ahol 13 
történelmi és közéleti személyi-
ség bronz szobrát néztük meg, és 
röviden felidéztük, amit az elmúlt 
napokban róluk megtanultunk.
(Báthory István, Bem apó, Beth-
len Gábor, Bethlen István, Csaba 
királyfi, Fráter György, Hunyadi 
János, Kós Károly, Nyírő József, 
Rákóczi Ferenc, Szent László, 
Wesselényi Miklós, Vándorszé-
kely hazatalál - Wass Albert). A 
koszorúnkat II. Rákóczi Ferenc 
szobránál helyeztük el, majd a fő-
téren álló épületeket elemeztük, 
keresve rajtuk a jellegzetes építé-
szeti stílusok jegyeit. Láthattunk 
itt klasszicista, eklektikus, gótikus 
elemeket egyaránt. A következő 
megálló Farkaslakán volt, Tamási 
Áron, erdélyi magyar író szülőfa-
lujában. Sírja mellett honismereti 
vezetőnk ismertette életét, mun-
kásságát. Tamási Áron síremléke 
melletti téren megnéztük a Tria-
non és az aradi tizenhárom vérta-
núnak emléket állító millenniumi 
emlékművet. Majd elérkezett az 
idő, hogy a sok elraktározott él-
mény mellé otthoni szeretteink-
nek is vigyünk emléket. Mindenki 
megtalálhatta itt a számára tet-
sző emléktárgyat, legyen az egy 

hűtőmágnes, vagy egy fafaragás, 
vagy bicska, vagy egy szép blúz 
formájában. Ezt követően Koron-
don álltunk meg. Itt egy fazekas-
műhely életébe kaptunk bepillan-
tást. Az agyagedények díszítését 
tekinthettük meg, és vásárolhat-
tunk a helyi kézműves portékák 
gyönyörű kínálatából.  Utolsó 
megállónk Körösfőn volt, ahol a 
kalotaszegi református templo-
mot látogattuk meg. Felsétáltunk 
a dombtetőn álló templomhoz, 
és meghallgattuk a helyi lelkészt, 
aki a templom történetéről mesélt, 
amely a magyar népi építészet 
egyik különlegessége. Megmutat-
ta a fazsindelyes, festett kazettás 
mennyezetű műemléktemplomot, 
amelyet belül mindenhol piros 
írásos varrottas terítők díszítettek. 
Majd egy közös énekléssel fejez-
tük be a templomlátogatást. Utol-
só programunk egy rövid megálló 
a Király-hágónál, amely az első 
napon elmaradt. De talán így még 
teljesebb lett ez az öt nap szá-
munkra. A magasból visszanézve 
egy pillanatra megálltunk, vissza-
emlékeztünk erre az élményekben 
igen gazdag öt napra. A sok ter-
mészeti csodára, az itt élő széke-
lyek nehéz sorsára, a vendégsze-
retetre, amellyel minket fogadtak. 
Rengeteg élmény, benyomás ért 
bennünket. Most búcsút intettünk, 
de azt hiszem, minden résztvevő 
gyereknek és pedagógusnak fe-
lejthetetlen emlékek maradnak a 
lelkében ezekről a napokról. Ha-
tártalan élménnyel lehettünk gaz-
dagabbak.

 Nagyné Giczi Zsuzsanna
KOSZISZ Timaffy Endre 

Általános Iskola, Dunasziget
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Játszani is engedd: az esztergomi 
Hepp Társulat sikere
Az Esztergomi Kolping Katoli-
kus Középiskola lelkes diákjá-
val 2019 októberében alapítottuk 
meg a Hepp Társulatot. A színját-
szó csoport első közös munkája a 
Godspell c. Broadway-klasszikus-
ból szerkesztett jelenetcsokor volt. 
A Godspell nem egy szokványos 
passiótörténet: Jézus megkeresz-
telkedésével kezdődik, és a külön-
böző példabeszédek dramatizált 
jelenetei után jutunk el a nagyheti 
eseménysorig. A darab, amellett 
hogy betűhíven közvetíti Jézus ta-
nítását, finom humorával és köz-
vetlen stílusával könnyedén meg-
szólítja a fiatalabb generációt. A 
kolpingos diákok eddig összesen 
három alkalommal mutatták be 
az előadást, elsőként a Komárom- 
Esztergom Megyei Kereskedelmi 
és Iparkamara rendezvényén, azt 
követően a városi adventi gyer-

tyagyújtás alkalmából, végül a 
kolpingos karácsonyi ünnepségen. 
A megkezdett munka gyümölcse 
láthatóan kezd beérni. A diákok 
kitartásának és szorgalmának 
eredményeként a Hepp Társulat 
bejutott a Pesti Magyar Színház, 
a Pázmány Péter Katolikus Egye-
tem és a Katolikus Pedagógiai In-
tézet által szervezett Egyházi Diák

színjátszó Fesztiválra. Reméljük, 
a mostani veszélyhelyzet addigra 
elmúlik, és a fenti rangos feszti-
válon képviselhetjük nemcsak az 
esztergomi, hanem az egész ma-
gyarországi Kolping közösséget.  

Kaj Ádám

Középiskolai hittanverseny Esztergomban
Az idei év nagyböjtjének kezdete 
előtt Harmai Gábor atya, az esz-
tergomi Szent Péter és Pál temp-
lom plébánosa hittan pályázatot 
írt ki a saját joghatósági területén 
működő középiskolák 9.-12. évfo-
lyamos diákjai számára. A pályá-
zatban meghatározott feladat volt 
Jézus keresztútjának tizennégy 
állomásához tartozó imádságok 
megfogalmazása, alkalmazkod-
va az egyházi év aktualitásához.
A plébánia területén működő kö-
zépiskolák szívesen fogadták a 
kezdeményezést, és kivétel nél-
kül részt vettek a pályázaton, 
amelyen egyénileg és csoporto-
san elkészített munkával is részt 
lehetett venni. Ennek megfele-
lően a Temesvári Pelbárt Feren-
ces Gimnázium, az Árpád-házi 
Szent Erzsébet Gimnázium és az 
Esztergomi Kolping Katolikus 

Középiskola tizenkét pályamun-
káján tizenkilenc diák dolgozott.
Az eredményhirdetésre hamva-
zószerda után került sor. Az első 
helyezést az Esztergomi Kolping 
Katolikus Középiskola diákja, 
Garai Balázs 9. évfolyamos tanu-
lónk érte el, aki ebben a tanévben 
készül bérmálkozásra pünkösd 
ünnepén. A negyedik helyezést 
szintén iskolánk tanulója, Mol-
nár Alexandra érte el a 11. évfo-
lyamból. A könyvjutalmakból és 
könyvutalványokból álló díjakat 
Harmai atya személyesen adta 
át az iskolákban a diákoknak.  A 
beérkezett munkákból egy vá-
logatott publikáció is meg fog 
jelenni, amelynek kidolgozása 
jelenleg még folyamatban van.
Távlati célunk, hogy ezzel a pá-
lyázattal hagyományt teremtsünk 
Esztergomban. Ezért terveink sze-

rint a következő tanévtől – együtt-
működve Esztergom többi plébá-
nosával - az egyházi fenntartású 
általános iskolák diákjai számára 
is felkínálunk hasonló lehetőséget.
Köszönjük minden tanuló rész-
vételét!  Ezúton is szeretném 
megköszönni Harmai Gábor 
atyának a diákok felé megnyil-
vánuló gondoskodó szeretetét!

Szalay Zoltán
 az Esztergomi Kolping Katolikus 

Középiskola hittantanára
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Egy kis ízelítőt szeretnénk nyújtani, a teljesség igé-
nye nélkül, a Budapesti Kolping Katolikus Általá-
nos Iskola, Gimnázium és Sportgimnázium tanulói 
által, az idei évben eddig elért sporteredményekről.

Mamira Luca (9S), 
a 2020.02.22-én megrendezett 
Ifjúsági Magyar Bajnokságon I. 
helyezést ért el. Ezzel a győze-
lemmel Luca a világbajnoki címe 
mellett, hétszeres Magyar Bajnok 
lett.

Brassai Dorottya, (10V) 
a kardvívás Diákolimpia megyei 
fordulóját megnyerve továbbju-
tott az országos döntőbe!

Demjén Márk (10A) 
a sakk Diákolimpián jutott be az 
országos döntőbe

A párbajtőrözők sem tétlenkedtek, közülük is minden Kolpingos induló továbbjutott a Diákolimpia országos 
fordulójába. Őze Zoé (9S), Semerédy Péter (9.S), Sztankovics György (11.V), Tóthpál-Demeter Dia (9.S)

Szemes Gergő, (11V) 
Európa bajnok lett a poreci (Hor-
vátország) junior- és kadét vívó 
Európa-bajnokságon

Ivády Milán (9V) 
jégkorongozónk a Lausanne-ban 
megrendezett téli ifjúsági olimpi-
án bronzérmet szerzett!

Aubéli Tekla (10V), 
felnőtt országos bajnok, 15 évesen
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Mészáros Mátyás (9V) és Lantos István (11V) 
Ifi VB 3. helyezettek.

Tóth Gergely (12V) 
az EB-VB csapat tagja

Nekifor Erika (12V) 
EB VB válogatott

András Csaba (11V) 
asztaliteniszezőnk folyamatosan 
benne van az Európai ranglista 
top 10-ben

Skriván Bíbor (11A) 
Országos Bajnok

Vágyod a kenyeret, és a szeretetet...
De mi lesz az Úrral? Őt, vajon 

éhezed?
Pedig Ő kívánja szíved és a lelked.
Nagycsütörtök hagyta rád, hogy 

mit kell tenned.

Ott, a nagyteremben, utolsó vacso-
rán,

ajánlotta érted fel a szent adományt:
Vegyed az Ő testét, mely érted is 

törött
a keresztnek fáján, nagy fájdalmak 

között!

Edd hát, és egyesülj az isteni testtel,
ha így teszel, érzed, hogy az Úr 

megszentel!
S vedd az ő dús vérét, mely ontatott 

érted
áldozati vérként! Vágyd az Istensé-

get!

A kereszt-oltárán Jézus volt a Bá-
rány.

Ma is feléd van a két karja kitárván.
Ott, angyalok fogták fel szép-piros 

vérét,
mellyel megváltotta szerelmesen 

népét.

Éhezd-e testét, mely megfeszült 
érted?

Vágyod-e italát a kihullott vérnek?
Cselekszed-e mindazt, amit reád 

hagyott,
vagy tövisként szúrsz csak szívébe 

bánatot?

Júdás vagy? Vagy Péter? Netalán 
hű János?

Krisztus testét milyen lelkülettel 
várod?

Pár ezüstre váltod-e gyermeki 
jogod,

vagy könnyes szemed, mert szere-
ted Jézusod?

Egykor állatvérrel mentek a szen-
télybe.

ám most a Szent Bárány a szívekbe 
tér be.

Ezért örök áldás Nagycsütörtök 
este,

mert a bor és kenyér: Jézus vére s 
teste!

(Szné Babik E)

Nagycsütörtökre
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2020. február 8-ai országos titkári konferencián résztvett 
Kolpingosok gondolatai

Kolping_2020_1.indd   32 2020. 04. 05.   19:05:41


